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فقر مطالعه
■    با مسوولیت سر دبیر 

شاید در روزگاران گذشته وقتی از فقرو 
فقیر صحبت می شد همگان تنها به وضع 
می  تصور  و  کردند  می  نگاه  معیشت 
کردند فقر تنها در اقتصاد خانوار معنا پیدا 
می کند و برای دیگر شوون آن اصولا 
تعریفی در ذهن نداشتند اما امروز همگان 
میدانند جامعه ای که در آن فقر مطالعه  
و فقر کتاب ریشه دوانده باشد جامعه 
ای بشدت عقب مانده و فقیر است و  
بعبارتی باید گفت جامعه ای که چشم 
انداز توسعه ی مطالعه در آن استاندارد 
قابل قبولی نداشته باشد آن عقب ماندگی 
را باید در رفتار شهروندانش دید و در 

کلام بزرگانش شنید . 
بدیهی است که هر حاکمیت خردمندی 
در  دانایی  و  مطالعه  گسترش  پی  در 
این  در  اما  باشد  شهروندانش  میان 
روزها که هفته کتابخوانی بوده است 
و چند روز دیگر ی که هفته پژوهش  
نام گرفته است ما بعنوان اهالی رسانه 
یا اهالی نوشتن می توانیم کلاه خود را 
قاضی کنیم و از خود بپرسیم در کجای 
این شاخص معنا دار فقر ایستاده ایم 
و برای رهایی از چنین قهقرایی باید 
چه کنیم ، باور اینکه بسیاری از نوشته 
های تخصصی و ارزشمند و بسیاری 
از کتابهای ارجمند به شمارگانی کمتر 
زنگ  است  رسیده  نسخه  پانصد  از 
خطری است که سالها به در آمده است 
به این خاطر در بزرگداشت روزهای 
کتاب و پژوهش شایسته است کمی بر 
احوال خود تامل کنیم و کمی در خود 
و برای خود بیندیشیم که چگونه شده 
است که مردم این سرزمین با قلم و اهل 
قلم قهر کرده اند ، نیازی به هیچ اقدامی 
نیست فقط کمی بینیدیشید. همین و 

بدنبال راهی برای برون شد باشید.

یادداشت اول توسعه صنعت ارزآور میگو ،
 نیازمند سرمایه گذاری

مشاوره وسرمایه گذاری در بورس

 گرگان : خیابان ولیعصر  عج
 بین عدالت 65 و67 مجتمع اهورا ، طبقه اول

01732522759  
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دریای خزر و خلیج گرگان نقش 
موثری در توسعه گلستان دارند
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پایان سی ودومین 
جشنواره تئاتر گلستان

2

3

شاید وارد پیک
 ششم کرونا نشویم
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بازگشت به زندگی

 ۱5 محکوم به قصاص 

آمار مطالعه کتاب در
 گلستان قابل قبول نیست

سرویس سیاسی - مسوولیت احسان مکتبی بعنوان 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی در بیست و یکم آبان 
ماه  به اتمام رسید. او دوازده ماه معاون سیاسی امنیتی 
و اجتماعی بود و پیشتر در ابتدای دولت دوم جناب 
دکتر روحانی 15 ماه نیز مدیر کل سیاسی، انتخابات و 
تقسیمات کشوری بود. برگزاری دو انتخابات ریاست 
جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا، راه اندازی 
خانه احزاب، خانه تشکلهای مدنی گلستان، در کنار 
دستگاه  از  زدایی  سیاست  و  کار  به  بخشی  اصالت 
معمول  وظایف  انجام  کنار  در  اجرایی  بروکراتیک 
مسوولیت  دوران  های  شاخصه  از جدیترین  اداری 
به شهروندان  ایشان است.  گزارش یک حکمرانی 

گلستان را می خوانیم.

  بنام خداوند فراخ بخشایش مهربان
 احسان مکتبی- دادار بلند مرتبه را شاکرم که به بنده 
ی کوچک خود توفیق داد تا یک سال بر سر تعهد 
خدمت خود بر مردمان بزرگوار سرزمینم در معاونت 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان سپری 
پایان خود  به  سنگین  ماموریت  این  که  اینک  کنم. 
رسیده است شایسته است تا با بیان بخشی از دغدغه 
محضر  به  را  شده  انجام  فعالیتهای  از  گزارشی  ها، 
شهروندان بزرگوار گلستانی ارایه دهیم، تا چه قبول 

افتد و چه در نظر آید.
     معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری بنا به 
جایگاهی که دارد مسوول توسعه در سه بخش بنیادین 
استان است. توسعه ی سیاسی، توسعه اجتماعی و به 
تبع آن توسعه ی امنیتی. ناگفته پیداست که درک دقیق 
از این جایگاه می تواند به بخش های دیگر استان 
نیز مدد رسانی نماید و فهم ناقص از این مسوولیت 
مشکلات بسیاری را برای شهروندان بوجود خواهد 
سیاسی،  های  لایه  همه  در  امور  فتق  و  رتق  آورد. 
اجتماعی و امنیتی وظیفه این معاونت است. رسیدگی 
به مرزهای گلستان، توجه و امداد به نیروی پرتلاش 

و کوشای انتظامی، هماهنگی بین قوا و سامان دادن 
و  اختلافات  هنگام  در  سازمانها  و  ادارات  نهادها، 
بحران ها، تامین امنیت عمومی شهروندان و بسیاری 
از وظایف نوشته و نانوشته بعنوان جانشین استاندار 
بر عهده ی معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی است و 
باید برای همه ی آنها نیز برنامه ای به سامان داشت. 

گلستان سر زمین تفاوت ها
 گلستان سر زمین اقوام گوناگون و آیین های متفاوت 
است. از این  رو سیاست گذاری در چنین استانی باید 
مبتنی بر سیاستگزاری در  جوامع چند فرهنگی باشد 
تا بتوان به نتایج سیاستها امیدوار بود، بنابر این اولین 
استان  در  که  بود  آن  معاونت  در  ما  مفهومی  مساله 
پیچیده ی گلستان، نمی توان پاسخ هایی کلیشه ای و 
ساده عرضه کرد و باید راه حل هایی حرفه ای و دقیق 
داشت. به این خاطر کوشیدیم در سفرهای شهرستانی 
و در جلسات گفتگو و نشستهای گوناگون با دقت 
مفاهیم را برای نخبگان و صاحب نظران تبیین نماییم 
متن آن سخنان  هم، زمان  میدانید،  و آن چنان که 
خود در اختیار عموم شهروندان نیز قرار می گرفت. 
زیرا به تجربه دریافته بودیم که بسیاری از سوتفاهم 
ها نتیجه سو برداشتهای گوناگون از مفاهیم است.ما 

باور داشته و داریم که سیاست دانش التزامات است 
و باید مبتنی بر قواعد بازی، حکمرانی را به پیش برد 
و به لطف الهی در یکسال گذشته توانستیم با درک 
دقیق مساله ها و مشکلات گلستان با بکارگیری این 
روش گروه ها، سازمانها و احزاب سیاسی و نهادهای 
مدنی را در کنار بزرگان اقوام و آیین ها به رسیدن به 
زبان مشترکی به نام توسعه ی متوازن نزدیک کنیم 
کنار یکدیگر  فراز و نشیب های مختلف در  تا در 
مشکلات را به سامان برسانیم. در این مسیر راهبرد 
گفت و گو را برای نزدیکی بیشتر اقوام گلستانی در 
پیش گرفتیم و با برگزاری آیین ها گفت و گو تلاش 
کردیم در روزگاری که سایه سنگین کرونا و فشار 
اقتصادی بواسطه ی تحریمها بر دولت و ملت فشار 
می آورد زمینه تالیف قلوب بزرگان، نهاد های مدنی و 
لایه های مختلف سیاسی و اجتماعی را فراهم آوریم. 

بروکراسی و سیاست
آن گونه که میدانیم متفکران بشری دولت را تاسیس 
زندگی  بیشتری  آسایش  در  شهروندان  تا  کردند 
کنند  و دولتها با تلاش بسیار کوشیدند بروکراسی 
را سامان دهند تا بتوانند از عهده ی خدمت برآیند 
اما بروکراسی در جوامع کمتر توسعه یافته از چابکی 
افتاده است. علاوه بر ضعف بروکراسی، فقدان درک 
عمیق برخیلایه های تاثیر گذار اجتماعی از جایگاه 
دولت باعث شده است تا خدمت گزاری در دولت 
به فضایی برای بازیهای سیاسی و تولید رانت برای 
اشخاص حقیقی و حقوقی مبدل شود. از این رو در 
یکسال گذشته و نیز پیش از آن دردوران مسوولیت 
کشوری  تقسیمات  و  انتخابات  سیاسی،  کل  اداره 
تلاش شد تا با سیاست زدایی از بروکراسی در حد 
آید.  فراهم  شهروندان  به  خدمت  برای  زمینه  توان 

توضیح آن که همانگونه...
صفحه 4-5
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بازگشت به زندگی
 ۱5 محکوم به قصاص 

بازگشت  از  دادگستری گلستان  رئیس کل 
به خانواده 15 محکوم به قصاص از ابتدای 
امسال در استان خبر داد .حیدر آسیابی افزود: 
پانزدهمین بخشش محکوم به قصاص که به 
تازگی در مینودشت اتقاق افتاد یک جوان 
متولد 74 ، فرصت زندگی دوباره پیدا کرد. 
این  افزود:  استان  قضایی  ارشد  مقام  این 
جوان زمانی که 23 ساله بود مرگ یک نفر 
دیگر را رقم زد و حکم قصاص او در نوبت 
اجرا بود که با پادرمیانی دادستان شهرستان 
مینودشت و پیگیری اعضای شورای حل 
اختلاف زندان گنبدکاووس، خانواده مقتول 
خود  قانونی  و  شرعی  حق  از  بزرگوارانه 
سازش  بالای  درصد  از  آسیابی  گذشتند. 
پرونده ها در استان هم خبر داد و گفت: از 
ابتدای امسال هم بیش از 72 هزار پرونده در 
شعب شورای حل اختلاف استان تشکیل 
شده که نزدیک به 40 درصد این پرونده ها 
پس از رسیدگی، با پادرمیانی اعضای این 
شورا به سازش طرفین ختم شده است در 
حالیکه میانگین سازش پرونده ها در کشور 
34 درصد است. آسیابی در ادامه به تلاش 
گسترش  برای  استان  قضایی  دستگاه  ها 
کردن  فراهم  و  سازش  و  صلح  فرهنگ 
برای  مختلف  اقشار  مشارکت  برای  بستر 
پادرمیانی در حل و فصل اختلافات اشاره 
کرد و گفت: تشکیل هیئت های صلح یکی 
از برنامه های امسال ماست که تاکنون هیات 
صلح اقوام ویژه قوم سیستان ، هیات صلح 
آموزش و پرورش ویژه فرهنگیان آغاز به 
کار کرده است و به زودی نیز سومین هیات 
صلح استان ویژه اهل سنت شرق گلستان در 

گنبدکاووس راه اندازی می شود.

77۰ میلیارد ریال قیر یارانه ای
 به گلستان اختصاص یافت

مدیرکل بنیاد مسکن گلستان از اختصاص 
سه هزار 500 تن قیر یارانه ای معادل 770 
میلیارد ریال برای آسفالت معابر روستاهای 
با  استان خبر داد و اظهار امیدواری کرد: 
ساکنان  نیاز  از  زیادی  بخش  قیر،  این 
روستاهای گلستان به جاده دسترسی مطلوب 
برطرف شود. سیدمحمد حسینی گفت: با 
مسکن  بنیاد  به  قیر  میزان  این  اختصاص 
 70 معادل  مربع  متر  هزار   500 گلستان 
کیلومتر از معابر اصلی 110 روستا آسفالت 
خواهد شد. وی ادامه داد: در سال گذشته 
نیز با اختصاص 2 هزار تن قیر یارانه ای 
کیلومتر   50 معادل  مربع  متر  هزار   400
بنیاد  از معابر 22۹ روستای استان توسط 
حسینی  بود.  شده  آسفالت  استان  مسکن 
گفت: روستاهای گلستان حدود سه هزار 
که  دارند  معابر  شبکه  کیلومتر   500 و 
تاکنون در 503 کیلومتر از این معابر طرح 

هادی اجرا شده است.

52 قطعه ماهی خاویاری از تور 
صیادان گلستانی نجات یافتند

معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل 
شیلات گلستان گفت: از ابتدای فصل 
صید در این استان تاکنون 52 قطعه ماهی 
خاویاری نابالغ از تور صیادان نجات یافته 
و در دریا رها شدند. محسن یحیایی 
اظهار داشت: علاوه بر رهاسازی ماهیان 
خاویاری غیر استاندارد گرفتار در تور، 
سالانه میلیون ها بچه ماهی "کلمه" با 
هدف بازسازی ذخایر آبزی و استفاده به 
عنوان غذای ماهیان خاویاری در دریای 
خزر رها می شوند. به گزارش ایرنا، صید 
ماهیان خاویاری از سال 2010 میلادی 
فقط برای تامین مولد مراکز بازسازی 
از  جلوگیری  و  ذخایر  احیای  ذخایر، 
دیده  آسیب  های  گونه  نسل  انقراض 
آن  تجاری  صید  و  گیرد  می  صورت 

ممنوع است. ماهیان خاویاری از خانواده 
تاس ماهیان از جمله گونه های آبزی کم 
نظیری هستند که با توجه به قدمت آنها 
به عنوان فسیل های زنده شناخته می 
شوند.این ماهیان به 27 گونه و زیرگونه 
در جهان تقسیم می شوند که پنج گونه 
شامل فیل ماهی یا بلوگا، تاس ماهی 
ایرانی  یا چالباش، تاس ماهی  روسی 
یا قره برون، ماهی شیپ و ماهی ازون 
از گونه های اصلی  یا سوروگا  برون 
دریای خزر هستند.یحیایی ادامه داد:   از 
15مهرماه تاکنون حدود 47 هزار و 500 
کیلوگرم انواع ماهی توسط 15 شرکت 
پره گلستان از دریا صید شد که سهم 
هر شرکت پره حدود سه هزار و 400 
کیلوگرم می شود.وی ادامه داد : تطابق 

گذشته  سال  با  جاری  سال  آمارهای 
از  برداشت  میزان  بیانگر آن است که 
خزر به طور تقریبی ثابت مانده است 
و صیادان در هر مرحله پره کشی 120 
کیلوگرم انواع ماهی سفید، کپور، کفال 
و دیگر ماهیان استخوانی را استحصال 
می کنند.یحیایی گفت: بیشترین صید 
ماهی  به  جاری  سال  گرفته  صورت 
کفال با 43 هزار و ۹00 کیلوگرم تعلق 
دارد و ماهی کیور و سفید با 2 هزار و 
۸00 و ۶50 کیلوگرم سایر گونه های 
صید شده را شامل می شوند. یحیایی 
ابراز امیدواری کرد که صید سال جاری 
همتراز با میزان صید در سال گذشته 
باشد و برداشت ماهی استخوانی کاهش 

نداشته باشد.

شاید وارد پیک ششم کرونا نشویم
با  ایران  ویروس شناسی  انجمن  رئیس 
نسبت  ما  مردم  استقبال خوب  به  اشاره 
به واکسیناسیون کرونا، گفت: با توجه به 
گسترش پوشش واکسیناسیون، شاید وارد 
پیک ششم بیماری کرونا در کشور نشویم.
دکتر علیجان تبرایی اظهار کرد: واکسن 
یکی از معجزات بشری بوده که در اعصار 
مختلف توانسته انسان ها را از مرگ ومیرها 
و ناتوانی هایی که به واسطه انواع مختلف 
بیماری های عفونی ایجاد شده، نجات دهد.
وی با تاکید بر اینکه واکسن باید به شدت 
موردتوجه باشد، افزود: خوشبختانه صنعت 
و تکنولوژی مرتبط با واکسن روزبه روز 
انجمن  است.رئیس  پیشرفت  حال  در 
ویروس شناسی ایران با بیان اینکه تمامی 
اپیدمی ها فراز و فرودهایی دارند، تصریح 
به  زیادی  بسیار  کمک  واکسن ها  کرد: 
بیماری ها  گسترش  میزان  از  جلوگیری 

پروتکل های  رعایت  البته  و  می کنند 
بهداشتی نیز نقش مؤثری دارد.تبرایی گفت: 
تجربه کشورهای مختلف دنیا نشان داده 
که واکسن کرونا به شدت توانسته میزان 
کاهش  را  بیماری  شدت  و  مرگ ومیر 

دهد. در کشور ما نیز اثرات واکسیناسیون 
را با کاهش بسیار شدید میزان بستری ها و 
مرگ ومیرهای ناشی از کرونا بعد از گسترش 
وسیع واکسیناسیون در جامعه می بینیم.وی 
با بیان اینکه شاید وارد پیک ششم کرونا 

نشویم، گفت: اجماع متخصصین این است 
که واکسن بهترین راه برای جلوگیری از 
زنجیره بیماری کروناست لذا از کسانی 
مراجعه  واکسن  دریافت  برای  هنوز  که 
به  نسبت  می کنیم  درخواست  نکردند 
گسترش  جلوی  تا  کنند  اقدام  کار  این 
این ویروس را در جامعه بگیریم. رئیس 
کرد:  بیان  ایران  ویروس شناسی  انجمن 
امیدواریم با رساندن سطح پوشش کامل 
واکسیناسیون به بالای ۸0 درصد، شاهد 
کنترل این ویروس و بازگشت به روال 
عادی زندگی باشیم.تبرایی تصریح کرد: با 
پذیرشی که در جامعه ما نسبت به واکسن 
وجود دارد، حتی می توانیم سطح پوشش 
واکسیناسیون را به 100 درصد برسانیم تا 
بعد از آن حتی بسیاری از محدودیت های 
که باید با وجود تزریق واکسن رعایت کنیم 

را کنار بگذاریم.

6۹۰ هکتار عرصه های
 طبیعی گلستان امسال
 در آتش سوخت

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  مدیرکل 
گلستان با تاکید بر ضرورت همراهی 
حفظ  برای  طبیعت  به  علاقمندان 
ابتدای  از  گفت:   ملی  عرصه های 
امسال تاکنون ۶۹0 هکتار از مراتع و 
جنگل های این استان دچار آتش سوزی 
این  افزود:  در  لطفی  شد. عبدالرحیم 
مدت 224 فقره آتش سوزی در عرصه 
های جنگلی گلستان به وقع پیوست که 
سهم جنگل های پهن برگ و هیرکانی 
 ، فقره  کاشت 4۸  دست  فقره،   15۶
مراتع 20 فقره بود. وی افزود:  در این 
مدت پوشش ۶۶4 هکتار جنگل پهن 

هکتار  و 1۶  مرتع  هکتار  برگ، 11 
درختان دست کاشت به خاکستر تبدیل 
شد. وی گفت: با هدف جبران بخشی 
در  گذشته  روز  سوزی  آتش  این  از 
قالب پویش ملی نهالکاری، بخشی از 
عرصه های جنگلی درازنوی کردکوی 
که در حریق چندماه قبل از بین رفته 
بود با حضور علاقه مندان به طبیعت 
و پرسنل دستگاه های دخیل، نهالکاری 
چندی  وی  شد.به گفته  بذرکاری  و 
پیش حدود 350 هکتار از عرصه های 
جنگلی مناطق دراز نو و جهان نمای 
کردکوی طعمه حریق شده بود.مدیرکل 
منابع طبیعی گلستان گفت : 507 نیروی 
سوزی  آتش  دیدبان  و 25  حفاظتی 
حراست  مشغول  حساس  نقاط  در 
از جنگل های استان هستند که برای 
افزایش توان مقابله با آتش سوزی به 
دنبال افزایش مشارکت بومیان هستیم.
منابع  کل  اداره  زیرپوشش  زمین های 
طبیعی گلستان افزون بر یک میلیون و 
3۹7 هزار و 244 هکتار است که 452 

هزار و 1۸5 هکتار آن جنگل است.

آغاز فعالیت گرمخانه 
شهرداری برای ساماندهی 
کارتن خوابها 

شهردار گرگان با اشاره به فرا رسیدن 
این  گرمخانه  گفت:  سرما  فصل 
و  جمع آوری  هدف  با  شهرداری 
ساماندهی کارتن خواب ها با ظرفیت 
پذیرش 2۶ نفر آغاز به کار کرد. به 
محمدرضا  عمومی،  روابط  گزارش 
رسانی  خدمت  اظهارداشت:  سبطی 
در این مراکز از هم اکنون برای افراد 
مشمول طرح از ساعت 20 تا هشت 
بود و علاوه  بعد خواهد  صبح روز 

استراحت،  فراهم ساختن شرایط  بر 
استحمام و امکانات بهداشتی، وعده 
شده  گرفته  نظر  در  نیز  گرم  غذای 
برای  همچنین  افزود:  است.سبطی 
این افراد موضوعاتی از قبیل مشاوره 
شده  منظور  اجتماعی  مددکاری  و 
است و در آینده ظرفیت پذیرش افراد 
افزایش خواهد یافت. شهردار گرگان 
خاطرنشان کرد: محل این گرمخانه در 
ساختمان مددسرای امید در جرجان 
1۸ واقع شده و شهروندان می توانند 
کارتن  افراد  مشاهده  صورت  در 
خواب و بی سرپناه با سامانه تلفنی 
137 تماس بگیرند تا نسبت به انتقال 
این افراد به گرمخانه اقدام شود. وی  
یادآورشد: همچنین برای پیشگیری از 
ابتلای افراد به ویروس کرونا، رعایت 
شیوه نامه های بهداشتی در این مراکز 
مورد توجه است و فاصله فیزیکی، 
مداوم  ضدعفونی  و  ماسک  توزیع 
محیطی انجام شده و افراد مشکوک 
نیز در صورت لزوم به مراکز درمانی 

اعزام خواهند شد.
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لزوم اجرای تعهدات خرید برگ 
توتون توسط واحد های فرآوری 

رئیس مرکز برنامه ریزی و نظارت بر دخانیات 
کشور بر لزوم اجرای تعهدات خرید برگ 
توتون توسط واحد های فرآوری تا پایان آذر 
ماه سالجاری تأکید نمود .به گزارش روابط 
تجارت  و  معدن  عمومی سازمان صنعت؛ 
گلستان، اکبر شهباز زاده بهمراه رمضانعلی 
سنگدوینی نماینده مردم گرگان و آق قلا 
الله  رحمت   ، اسلامی  شورای  مجلس  در 
در  کتول  آباد  علی  مردم  نماینده  نوروزی 
جمالی  مجتبی   ، اسلامی  شورای  مجلس 
فرماندار شهرستان علی آباد کتول و علیرضا 
بابازاده رئیس اداره بازرگانی داخلی سازمان 
صنعت ، معدن و تجارت استان گلستان از 
روستاهای  در  توتون  نگهداری  انبارهای 
پیچک محله و برفتان بازدید بعمل آورده و 
طی گفتگو با کشاورزان توتون کار منطقه ، 
آنان پرداختند.در این  به بررسی مشکلات 
بازدید از نزدیک میزان توتون های موجود در 
انبارهای کشاورزان مورد ارزیابی قرار گرفت 
و کشاورزان توتون کار نیز به تشریح میزان 
هزینه های تولید کشت توتون و قیمت تمام 
بابازاده  علیرضا  ادامه  پرداختند.در  آن  شده 
رئیس اداره بازرگانی داخلی سازمان صنعت 
به سهم  استان گلستان  تجارت  معدن و   ،
کشت توتون در اشتغالزایی منطقه و همچنین 
سهم بالای میزان تولید توتون استان در کل 
مشکلات  رفع  خواستار  و  پرداخته  کشور 
توتون کاران و حمایت از این محصول شد 
.وی همچنین بر ایجاد صنایع جانبی توتون 
برای  کشوری  گذاران  سرمایه  حضور  و 
انجام این مهم در استان با توجه به حجم 
ادامه  تاکید نمود. در  توتون تولیدی استان 
واحد  در  حضور  ضمن  کنندگان  بازدید 
شهرک  در  واقع  کاراپارسیان 110  صنعتی 
صنعتی فاضل آباد که در زمینه فرآوری برگ 
توتون فعالیت مینماید و نشست با مدیریت 
عملکرد  فرآیند  بررسی  به  فوق  مجموعه 
به  تعهدات  انجام  زمینه  در  مذکور  واحد 
کشاورزان توتون کار پرداختند .در این بازدید 
اکبر شهباز زاده رئیس مرکز برنامه ریزی و 
نظارت بر دخانیات کشور تذکرات و توصیه 
های لازم را در خصوص خرید برگ توتون 
از کشاورزان به مدیران این واحد تولیدی 
تعهدات  اجرای  بر  همچنین  .وی  داشت 
خرید برگ توتون توسط واحد های فرآوری 

تا پایان آذر ماه سالجاری تاکید نمود.

رفع 6۸ بریدگی غیرایمن جاده 
ای در گلستان ضروری است

در  گفت:  گلستان  راه  پلیس  فرمانده 
در  غیرایمن  بریدگی  زمان حاضر ۶۸ 
که  دارد  وجود  استان  این  های  جاده 
باید نسبت به رفع آن ها اقدام موثری 
صورت گیرد.سرهنگ علی عبدی افزود: 
سال ۹7 توسط کمیته  اجرایی ایمنی 
راههای استان برای ایجاد دوربرگردان 20 
بریدگی دارای اولویت مصوبه گذرانده 
شد و اقداماتی را در این زمینه آغاز کرده 
با اقدام های  بود.وی ادامه داد: تاکنون 
انجام شده توسط دستگاه های مرتبط، 
12 بریدگی تبدیل به دوبرگردان شده 
و بقیه در دست پیگیری یا در دست 
اجراست.وی تصریح کرد: مطابق آمار 
درصد   10 وقوع  رانندگی،  تصادفات 
محورهای  در  رانندگی  تصادفات  از 
ارتباطی استان مربوط به وجود بریدگی 
به  نسبت  باید  که  است  ناایمن  های 
شود.  اندیشیده  ویژه  تدابیری  آن  رفع 
فرمانده پلیس راه گلستان همچنین از 
شناسایی 11۶ نقطه پرتصادف جدید در 
محورهای این استان خبر داد و گفت: 

این تعداد نقطه پرتصادف با همکاری 
کارشناسان پلیس راه و راهداری استان 
شناسایی و برای تاییدنهایی در کمیته 
تخصصی در مرکز به تهران معرفی شده 
است. وی اضافه کرد: علاوه بر این طی 
چند سال اخیر 123 نقطه پرتصادف در 
محورهای استان شناسایی شده بود که 
برای بیشتر این نقاط برای آمد و شد 
وسایط نقلیه، اقدامات اولیه آشکارسازی 
انجام شده است.عبدی یادآور شد: از 
و  آشکارسازی  عملیات  تعداد،  این 
رفع خطر تصادف در 4۸ نقطه اولویت 
انجام  دار به طور زیرساختی و کامل 
شده است. فرمانده پلیس راه گلستان، 
از موتورسیکلت در  نادرست  استفاده 
از معضلات جدی در  استان را یکی 
اکنون 43  گفت:  و  برشمرد  رانندگی 
این  در  رانندگی  تصادفات  از  درصد 
موتورسیکلت  با  رانندگی  به  استان 
است. وی ادامه داد: وجود شرایط آب 
نزدیکی روستاها و  و هوایی مساعد، 
شهرها به یکدیگر، تسهیل در تردد و 

حضور در مزرعه از مهم ترین دلایل 
خرید  به  استان  این  ساکنان  ترغیب 
موتورسیکلت و استفاده از این وسیله 
نقلیه است. به گفته وی در این استان 
220 هزار دستگاه موتورسیکلت وجود 
خصوص  در  عبدی  دارد.سرهنگ 
اقدامات پلیس برای کاهش تصادفات 
موتورسیکلت، افزود: پلیس علاوه بر 
بین  ایمنی  هزار عدد کلاه  توزیع 50 
همکاری  با  موتورسیکلت  صاحبان 
اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
به  را  آموزشی  های  برنامه  استان،  ای 
از  استفاده  و  به چهره  صورت چهره 
عبدی  کند.سرهنگ  می  اجرا  رسانه 
پلیس  آغاز طرح زمستانه  به  اشاره  با 
راه استان از یکم آذر ماه سال جاری 
به مدت 110 روز، افزود: امسال برای 
اجرای این طرح ۶5 گروه با بهره گیری 
از ۶5 دستگاه خودرو در 10 پاسگاه و 
محورهای  در  استان  راه  پلیس  پست 
ارتباطی مستقر و خدمات را به رانندگان 

عبوری ارائه خواهند داد.

آمار مطالعه کتاب در گلستان قابل قبول نیست
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی و نایب رییس کمیسیون 
امکان  وجود  با  گفت:  مجلس  فرهنگی 
دسترسی به کتاب های فراوان، آمار مطالعه 
در استان قابل قبول نیست که همه افراد 
جامعه باید برای ترویج فرهنگ کتابخوانی 
تلاش کنند.غلامرضا منتظری در مراسم 
ملی رونمایی از تقریظ مقام معظم رهبری 
بر کتاب  تنها گریه کن در تالار فخرالدین 
اسعد گرگانی اظهار داشت: گام نخست 
برای ترویج کتابخوانی، اختصاص وقت 
مطالعه در خانه از سوی والدین است. وی از 
خانواده ها خواست برای احترام به کودکان 
بخشی از فضای خانه خود را به کتابخوانی 
اختصاص دهند تا زمینه برای رشد فکری و 
اندیشه فرزندان به عنوان آینده سازان کشور 
فراهم شود. نماینده مردم گرگان و آق قلا 
در مجلس شورای اسلامی افزود: در کنار 
خانواده ها، رسانه ها هم نقش فراوانی در 
ترویج فرهنگ کتابخوانی دارند و می تواند 
از ظرفیت نفوذ خود برای گسترش فرهنگ 
مطالعه استفاده کنند. مدیرکل فرهنگ و 
آیین  این  در  اسلامی گلستان هم  ارشاد 
گفت: اسلام تاکید زیادی بر مطالعه دارد 
و در این راستا فرهنگ کتابخوانی در همه 
ارکان جامعه به خصوص خانواده ها باید 
نهادینه شود. عادله کشمیری افزود: فرهنگ 

قوی و غنی ایران اسلامی به ویژه فرهنگ 
ملی  هویت  شهادت،  جهاد،  مقاومت، 
و دفاع مقدس با زبان هنر، فیلم و کتاب 
قابل نشر است که رسیدن به این هدف 
به حمایت ویژه متولیان فرهنگی نیاز دارد.
وی با تاکید بر ضرورت فرهنگ مطالعه در 
کشور گفت: حس و حال تورق کتاب هیچ 
جایگزینی حتی فضای پرجاذبه مجازی 
ندارد. کتاب " تنها گریه کن" روایت زندگی 
اشرف سادات منتظری مادر شهید محمد 
معماریان توسط انتشارات حماسه یاران  
با تیراژ هزار نسخه ای منتشر شده است. 
اکرم اسلامی نویسنده اثر در 2۶4 صفحه 
خاطرات مادر شهید را با تصویری کوتاه 

و مختصر از یک عمر زندگی،  ولایت 
نمایش  را  زنی  برداری  فرمان  و  پذیری 
می دهد که فرزندش را فدای استقلال این 
سرزمین نمود و در تاریخ انقلاب رشد کرد 
و اثر گذار شد.بخشی از کتاب تنها گریه 
کن به مبارزات و مجاهدات اشرف سادات 
و  پرداخته  قم  و  تهران  در  منتظری 
نقش پر رنگ و ستودنی این مادر را در 
دهد  می  نشان  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
و در بخش دوم کتاب به خاطرات این 
زن مجاهد از جنگ و شهادت فرزندش 
محمد اختصاص یافته و بخشی دیگر به 
از  پس  انقلابی  بانوی  این  های  فعالیت 
جنگ و مشارکت های جهادی اش در 

کارهای فرهنگی، اجتماعی و مردمی را 
روایت کرده است.شهید محمد معماریان 
متولد 1350 بود و در 12 سالگی به بسیج 
پیوست و در 13 سالگی به جبهه های نبرد 
اعزام شد و در سال 13۶3 شربت شهادت 
را نوشید.همزمان با این آیین سراسری در 
تالار فخرالدین اسعد گرگانی علاوه بر 
رونمایی از کتاب "جبهه ها و جلوه های 
عاشقی" نوشته مشترک غلامعلی زارع و 
فاطمه احمدی و کتاب "لیلی های وطن" 
نوشته رحیمه جمال از همسران و مادران 
شهدای گلستان تجلیل شد.کتاب جبهه ها 
و جلوه های عاشقی برگرفته از خاطرات 
رزمندگان گلستانی در دفاع مقدس است 
که غلامعلی زارع و فاطمه احمدی در 
242 صفحه  تالیف و گردآوری کردند 
و در قطع رقعی توسط اداره کل حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
کتاب  رسید.همچنین  چاپ  به  گلستان 
لیلی های وطن نوشته رحیمه جمال در 
خاطرات  از  ای  مجموعه  صفحه   120
گلستانی  بانوی  قربانی  )کبری(  پروین 
این  به شرح خاطرات  آن  در  که  است 
رزمنده در دوران دفاع مقدس می پردازد 
که این اثر توسط اداره کل حفظ آثار و 
استان  مقدس  دفاع  های  ارزش  نشر 

گلستان منتشر شده است

۱۱ روستای گلستان به شبکه 
ملی اطلاعات پیوست

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
هزار  پنج  دسترسی  گفت:  گلستان 
روستای  یازده  اهالی  از  نفر   300 و 
با  اطلاعات  ملی  به شبکه  استان  این 
شد.  فراهم  چهارم  نسل  تکنولوژی 
این  دسترسی  افزود:  احمدی  محمد 
روستاها شامل اوقچی بزرگ، اوقچی 
کوچک، ارجنلی و کورلر  در شهرستان 
آرام،  پل  سیدکلاته،  آباد،  باقر  کلاله، 
شهرستان  در  آب  شش  و  قورچای 
رامیان و روستای  سایر  در مینودشت 
شده  فراهم  اطلاعات  ملی  شبکه  به 
زیر  تقویت  برای  وی  گفته  است.به 

در  مزبور  روستاهای  های  ساخت 
استان، با نصب هشت دکل مخابراتی 
نزدیک به 100 میلیارد ریال اعتبار هزینه 
شده است.وی از تقویت زیر ساخت 
ها به منظور افزایش پوشش شبکه ملی 
اطلاعات در هفت روستای دیگر در 
در  کلاله  و  آباد  علی  های  شهرستان 
آینده نزدیک خبر داد و افزود: این اداره 
کل برای این اجرای طرح، نزدیک به 
30 میلیارد ریال اعتبار اختصاص داده 
است. اواخر تابستان امسال ساکنان 20 
روستای بالای 20 خانوار فاقد پوشش 
شبکه  مزایای  از  گلستان  در  اینترنت 

ملی اطلاعات بهره مند شدند.مدیرکل 
ارتباطات و فناوری اطلاعات گلستان با 
بیان این که ساکنان ۸۶2 روستای استان 
برخوردارند،  اطلاعات  ملی  شبکه  از 
افزود: برای بقیه روستاهای باقیمانده با 
هدف افزایش پوشش و ارتقای کیفیت 
اینترنت در محل سکونت، برنامه های 
لازم صورت گرفته و با تخصیص اعتبار 
نسبت به رفع آن اقدام خواهد شد. وی 
علت کندی ایجاد یا تقویت شبکه ملی 
اطلاعات برای روستاهای باقیمانده استان 
را  سخت گذر بودن و نبود زیرساخت 

ها اعلام کرد.
۰۱73225۱3۱6
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خبر

ابلاغ مراتب ثبت ملی 7 
میراث ناملموس به استاندار

قائم مقام وزیر و معاون میراث فرهنگی کشور در 
نامه ای مراتب ثبت هفت اثر ملی میراث فرهنگی 
ناملموس را به استاندار گلستان ابلاغ کرد. به 
 گزارش ایرنا، در نامه علی دارابی به علی محمد 
زنگانه آمده است: در اجرای ماده 1 از قانون 
تشکیل سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
مصوب سال 13۸2 و مواد 11 و 12 از قانون 
الحاق جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون 
ناملموس  میراث فرهنگی  حفظ  بین المللی 
آیین نامه  مواد 2 و 3  مصوب سال 13۸4 و 
اجرایی قانون مذکور مصوب ۶/11/13۸7 هیأت 
وزیران و با رعایت مقررات آیین نامه اجرایی 
عنوان  با  ناملموس  میراث فرهنگی  مذکور، 
»مهارت پخت غذای سنتی کامجدان شاهکوه« 
به شماره 2245، »مراسم آیینی سنتی وادوش« به 
شماره 224۶، »مهارت قیطان بافی قوم قزلباش« 
به شماره 2427، »موسیقی مقامی کتولی« به 
شماره 242۸، »فن و مهارت ساخت تنورهای 
سنتی )ارجاع به عناصر ثبت شده به شماره های 
شماره  به   »)1۶۸2 ،137۶.1۹75 ،10۸.125۹
242۹، »مهارت پخت غذای سنتی چکدرمه 
قوم ترکمن« به شماره 2430، »مهارت تهیه و 
کارکرد لباس عروس قزاقی« به شماره 2431 در 
فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس به ثبت 
رسیده است. هرگونه اقدام که موجب حفظ 
و احیای این میراث شود، مورد تأکید است.به 
گزارش ایرنا، طبق آیین نامه و دستورالعمل های 
و  بررسی  آثار،  ثبت  ملی  شورای  مصوب، 
تصویب شرایط و ارزش ثبت آثار در چهار 
حوزه آثار غیرمنقول )اماکن تاریخی فرهنگی(، 
آثار منقول )اموال فرهنگی و اشیا تاریخی(، آثار 
طبیعی )مناظر بدیع جغرافیایی، محوطه های 
طبیعی- تاریخی، پدیده ها و نمونه های ارزشمند 
گیاهی، جانوری و زیستگاه ها( و آثار ناملموس 
)رویدادها، مراسم و آیین های معنوی و فرهنگی، 
آواها و مهارت ها و شیوه های پخت غذاهای 

سنتی و...( در فهرست ملی را در بر می گیرد.

قتل در شهرستان
 بندرترکمن

فرمانده انتظامی شهرستان بندرترکمن از قتل 
خبرداد. شهرستان  این  در  ساله   27 جوان 

کرد: ساعت 5:15  اظهار  کریمی  محمدعلی 
دقیقه روز گذشته از طریق تماس با نیروها 
اطراف  های  زمین  در  جوان  یک  قتل   110
مسیر روستای سیجوال به بندرترکمن گزارش 
شد.کریمی با بیان این مطلب که جسد مربوط به 
یک جوان 27 ساله بود که آثار جراحت بر روی 
بدن او کاملاً مشهود بود و یک دستگاه موتور و 
گوشی همراه در اطراف جسد یافت شد، افزود: 
ماموران نیروی انتظامی بلافاصله بعد از تماس 
به محل اعزام شدند و با بهره گیری از تحقیقات 
ویژه پلیس و روش های تخصصی کمتر از دو 
ساعت قاتل را شناسایی و دستگیر کردند.وی 
تصریح کرد: قاتل جوان 1۹ ساله بود و به دلیل 
خصومت شخصی اقدام به این قتل کرده بود و 

در بازجویی اولیه به قتل اعتراف کرد.

سرویس سیاسی - مسوولیت احسان مکتبی بعنوان معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی در بیست 
و یکم آبان ماه  به اتمام رسید. او دوازده ماه معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی بود و پیشتر 
در ابتدای دولت دوم جناب دکتر روحانی 15 ماه نیز مدیر کل سیاسی، انتخابات و تقسیمات 
کشوری بود. برگزاری دو انتخابات ریاست جمهوری و شورای اسلامی شهر و روستا، راه 
اندازی خانه احزاب، خانه تشکلهای مدنی گلستان، در کنار اصالت بخشی به کار و سیاست 
زدایی از دستگاه بروکراتیک اجرایی در کنار انجام وظایف معمول اداری از جدیترین شاخصه 
های دوران مسوولیت ایشان است.  گزارش یک حکمرانی به شهروندان گلستان را می خوانیم.

  بنام خداوند فراخ بخشایش مهربان
 احسان مکتبی- دادار بلند مرتبه را شاکرم که به بنده ی کوچک خود توفیق داد تا یک سال بر سر 
تعهد خدمت خود بر مردمان بزرگوار سرزمینم در معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری 
گلستان سپری کنم. اینک که این ماموریت سنگین به پایان خود رسیده است شایسته است تا با بیان 
بخشی از دغدغه ها، گزارشی از فعالیتهای انجام شده را به محضر شهروندان بزرگوار گلستانی ارایه 

دهیم، تا چه قبول افتد و چه در نظر آید.
     معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری بنا به جایگاهی که دارد مسوول توسعه در سه 
بخش بنیادین استان است. توسعه ی سیاسی، توسعه اجتماعی و به تبع آن توسعه ی امنیتی. ناگفته 
پیداست که درک دقیق از این جایگاه می تواند به بخش های دیگر استان نیز مدد رسانی نماید و 
فهم ناقص از این مسوولیت مشکلات بسیاری را برای شهروندان بوجود خواهد آورد. رتق و فتق 
امور در همه لایه های سیاسی، اجتماعی و امنیتی وظیفه این معاونت است. رسیدگی به مرزهای 
گلستان، توجه و امداد به نیروی پرتلاش و کوشای انتظامی، هماهنگی بین قوا و سامان دادن نهادها، 
ادارات و سازمانها در هنگام اختلافات و بحران ها، تامین امنیت عمومی شهروندان و بسیاری از 
وظایف نوشته و نانوشته بعنوان جانشین استاندار بر عهده ی معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی 

است و باید برای همه ی آنها نیز برنامه ای به سامان داشت. 

گلستان سر زمین تفاوت ها
 گلستان سر زمین اقوام گوناگون و آیین های متفاوت است. از این  رو سیاست گذاری در چنین 
استانی باید مبتنی بر سیاستگزاری در  جوامع چند فرهنگی باشد تا بتوان به نتایج سیاستها 
امیدوار بود، بنابر این اولین مساله مفهومی ما در معاونت آن بود که در استان پیچیده ی 
گلستان، نمی توان پاسخ هایی کلیشه ای و ساده عرضه کرد و باید راه حل هایی حرفه 
ای و دقیق داشت. به این خاطر کوشیدیم در سفرهای شهرستانی و در جلسات گفتگو و 
نشستهای گوناگون با دقت مفاهیم را برای نخبگان و صاحب نظران تبیین نماییم و آن چنان 
که میدانید، متن آن سخنان  هم، زمان خود در اختیار عموم شهروندان نیز قرار می گرفت. 
زیرا به تجربه دریافته بودیم که بسیاری از سوتفاهم ها نتیجه سو برداشتهای گوناگون از 
مفاهیم است.ما باور داشته و داریم که سیاست دانش التزامات است و باید مبتنی بر قواعد 
بازی، حکمرانی را به پیش برد و به لطف الهی در یکسال گذشته توانستیم با درک دقیق 
مساله ها و مشکلات گلستان با بکارگیری این روش گروه ها، سازمانها و احزاب سیاسی و 
نهادهای مدنی را در کنار بزرگان اقوام و آیین ها به رسیدن به زبان مشترکی به نام توسعه 
ی متوازن نزدیک کنیم تا در فراز و نشیب های مختلف در کنار یکدیگر مشکلات را به 
سامان برسانیم. در این مسیر راهبرد گفت و گو را برای نزدیکی بیشتر اقوام گلستانی در 
پیش گرفتیم و با برگزاری آیین ها گفت و گو تلاش کردیم در روزگاری که سایه سنگین 
کرونا و فشار اقتصادی بواسطه ی تحریمها بر دولت و ملت فشار می آورد زمینه تالیف 

قلوب بزرگان، نهاد های مدنی و لایه های مختلف سیاسی و اجتماعی را فراهم آوریم. 

بروکراسی و سیاست
آن گونه که میدانیم متفکران بشری دولت را تاسیس کردند تا شهروندان در آسایش بیشتری 
زندگی کنند  و دولتها با تلاش بسیار کوشیدند بروکراسی را سامان دهند تا بتوانند از عهده 
ی خدمت برآیند اما بروکراسی در جوامع کمتر توسعه یافته از چابکی افتاده است. علاوه 
جایگاه  از  اجتماعی  گذار  تاثیر  های  برخیلایه  عمیق  درک  فقدان  بروکراسی،  بر ضعف 
بازیهای سیاسی و  دولت باعث شده است تا خدمت گزاری در دولت به فضایی برای 
تولید رانت برای اشخاص حقیقی و حقوقی مبدل شود. از این رو در یکسال گذشته و 
نیز پیش از آن دردوران مسوولیت اداره کل سیاسی، انتخابات و تقسیمات کشوری تلاش 
شد تا با سیاست زدایی از بروکراسی در حد توان زمینه برای خدمت به شهروندان فراهم 
آید. توضیح آن که همانگونه که نیک میدانید وجدان عمومی شهروندان، بروکراسی را 
مختل خدمت رسانی به عامه میداند، به این خاطرمعاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی در 
سال گذشته همواره بدنبال انجام وظایف بروکراتیتک خود، فراتر از قوم و آیین و احزاب 
سیاسی بود تا وظیفه خدمتگزاری را بدون منت به انجام رساند و چنین مساله ای محقق 
نمی شد مگر با نگاه تخصصی و حرفه ای به سیاست، اجتماع و امنیت و خداوند بزرگ 
را شاکریم که در یکسال گذشته نیز بر همین مسیر طی طریق کردیم و توانستیم با اصالت 
بخشی به کار از همه ی ظرفیتهای گوناگون سیاسی، به نفع شهروندان بهره ببریم و تنها 
میزان سپردن مسوولیتها را توانمندی هر شخص در انجام امور بدانیم و باورهای سیاسی. 
آیینی را پشت در مسوولیت جا بگذاریم و خود را وقف خدمت صادقانه به شهروندان 
بزرگ گلستان کردیم و این مهم تنها با سیاست زدایی در عرصه ی اجرا اتفاق افتاد. استنباط 
ما از حکمرانی خوب رفتاری علمی و حرفه ای با سیاست و اجتماع بود که سرریز آن در 

حوزه امنیت خودنمایی می کند. 

نهاد های مدنی
کلمه ی»مردم« همواره مورد تعرض و استفاده های نادرست قرار گرفته است. 
چه بسیار اوقاتی که چند شهروند عادی توانسته اند با هیاهوو جنجال، خواسته 
به  شهروندان  ی  عامه  جای  به  را  خود  حرف  و  بزنند  دستبرد  را  عموم  های 
کرسی بنشانند. به این خاطر تبیین جایگاه مردم در حکمرانی شایسته توجه و 
دقت بوده و هست و وظیفه این تبیین بر عهده ی معاونت سیاسی و اجتماعی 
است. در این مسیر نهاد سازی و نهادینه کردن جایگاه مردم از وظایف اصلی 
معاونت سیاسی و امنیتی است. بر این اساس توانستیم خانه احزاب را که در 
با  توانیم  امروز می  برگیرنده همه تشکل های سیاسی است را سامان دهیم و 
نه  و  حمایت  با  و  بسپاریم  احزاب  نخبگان  به  را  سیاست  کار  آسوده،  خیال 
دخالت در امور آنها بار توسعه سیاسی را آرام آرام به مقصد برسانیم. زیرا تنها 
با وجود احزاب سیاسی قدرتمند است که می توان امیدوار به توسعه سیاسی 
بود. در کنار خانه احزاب خلا برنامه ریزی در نهادهای مدنی نیز مشهود بود. 
هدف گذاری ما در سال گذشته راه اندازی نهادی  بود که از همه ی نهادهای 
گلستان  نهاد  مردم  های  تشکل  خانه  خدا،  لطف  به  که  باشد  یافته  قوام  مدنی 
سامان یافت. در کنار آن باید به راه اندازی سایت های مدنی  گلستان نیز اشاره 
کرد، زیرا ضرورت زندگی نرمال در دنیای امروز، حضور هوشمندانه در دنیای 
است.  محقق شده  اینک  گلستان،  مدنی  نهادهای  در  مهم  این  و  است  مجازی 
با  بلاتکلیفی  سال  چندین  از  بعد  نیز  گلستان  مطبوعات  خانه  که  نماند  ناگفته 
و  امنیتی  سیاسی،  معاون  پیگیری  و  دخالت  و  محترم  استاندار  صریح  دستور 
اینک  تا  به سامان رسید  بعنوان رییس شورای اطلاع رسانی گلستان  اجتماعی 
اهالی مطبوعات گلستان صاحب یک تشکل قانونی باشند و اراده ی مردم در مسیر 

حکمرانی  خوب تحقق  جدی تری پیدا کرده باشد.

گزارش 
یک حکمرانی

توسعه امکانات برای نگهداری معتادان
 متجاهر در گلستان ضروری است

 100 ظرفیت  گفت:  گلستان  دادگستری  کل  رئیس 
برای  استان  متجاهر  معتادان  نگهداری  مرکز  تنها  نفره 
ساماندهی و نگهداری این افراد کافی نبوده و در این 
شرایط توسعه امکانات برای نگهداری معتادان متجاهر 
نشست  در  آسیابی  حیدر  است.  ضروری  گلستان  در 
شورای پیشگیری از وقوع جرم گلستان اظهار داشت: 
باید از ظرفیت دستگاه های مرتبط استانی برای افزایش 

مراکز نگهداری معتادان متجاهر استفاده کرد. وی 
ادامه داد: نگهداری و ساماندهی این افراد آسیب 
های اجتماعی و سرقت های خرد را کمتر می 
کند و از طرف دیگر نیاز این معتادان به غذا و 
امکانات بهداشتی و سرپناه را تامین خواهد کرد.
سردار محمد سعید فاضل دادگر فرمانده انتظامی 
گلستان در نشست خبری دی ماه پارسال گفته 
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خبر

دریای خزر و خلیج گرگان نقش 
موثری در توسعه گلستان دارند

استاندار گلستان با تاکید بر ضرورت سرعت 
بخشیدن به لایروبی کانال های سه گانه منتهی 
به خلیج گرگان گفت: استفاده از ظرفیت دریا 
برای تحول و توسعه اقتصادی در گلستان 
ضروری و اجتناب ناپذیر است. علی محمد 
زنگانه در بازدید از پهنه خلیج گرگان اظهار 
ارزشمند  اکوسیستم  این  احیای  داشت: 
نقش بسزایی در رونق مناطق پیرامونی دارد. 
تزریق آب  و  ها  کانال  وی گفت: لایروبی 
به  خلیج گرگان در دستور کار قرار دارد و 
در نشست های تخصصی با متخصصان و 
ذینفعان، برنامه های مشخصی تدوین خواهد 
شد تا بتوانیم در یک بازه زمانی قابل قبول، 
اقدامات لازم را انجام دهیم. استاندار گلستان از 
جزیره آشوراده، محل احداث بندرسبز خزری 
و همچنین مجتمع پرورش میگوی گمیشان 

هم بازدید کرد. 

دستگیری خرده فروشان مواد 
مخدر در پارک های گرگان

دادستان عمومی و انقلاب مرکز گلستان از 
پارک های  اجرای طرح سالم سازی فضای 
شهر گرگان خبرداد.محمود اسپانلو گفت: با 
اجرای این طرح افراد مخل نظم و آرامش 
که  مخدر  مواد  خرده فروشان  و  عمومی 
گرگان  شهر  سطح  پارک های  محیط  در 
شناسایی  می کردند،  پاتوق  شب ها  به ویژه 
این طرح  در  افزود:  دستگیر شدند.وی  و 
حضور محسوس و نامحسوس پلیس در 
بیشتر  شب  هنگام  به ویژه  پارک ها  فضای 
می شود تا خانواده ها در فضای امن و سالم، 
فضای  رصد  از  کنند.اسپانلو  گشت وگذار 
مجازی هم خبرداد و گفت: با کسانی که 
با انتشار و پخش تصاویر در فضای مجازی 
برای یکدیگر شاخ وشانه می کشند و مردم 
را به وحشت می اندازند، برخورد خواهد 
شد.دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
با تاکید بر این که امنیت مردم شوخی بردار 
پشتیبان  قاطعانه  دادستانی  افزود:  نیست، 
نیروی انتظامی است و در دادسرای مرکز 
پرونده های  ویژه،  شعبه  یک  هم  استان 
مربوط به مجرمان حرفه ای و خطرناک را 

رسیدگی می کند.

 قانون 
قانون سند نخبگی نسل های متواتر است و عمل به آن بعنوان یک سند فرادستی باعث 
افتخار و ارتقا هر مجموعه ای است. بنابر این بعنوان معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی 
کوشیدیم عمل به بند بند قانون همواره در برابر چشمان مجموعه ی مدیران و کارگزاران 
باشد و بر این اساس امورات را سامان دادیم. زیرا قانون قراردادی است دوطرفه برای 
زندگی مدنی و بر این اعتقاد توانستیم دو انتخابات  حساس ریاست جمهوری و شورای 
اسلامی شهرو روستا را با کمترین حاشیه و با حضور  هیات های اجرایی و نظارت، در 
کمال امنیت و آرامش برگزار کنیم. در همین راستا و برای انتقال تجربیات اجرایی به 
نسل بعدی مدیران کتاب )انتخابات 1400( نیز با تلاش و همراهی همه کارشناسان 
تلاشگر آماده رو نمایی و نشر شد ه است که تجربه ای ارزنده در این مسیر است. 
قانون در باور ما به مثابه خون بهای شهیدان گرانقدر انقلاب اسلامی، فتوای رهبر 
برای  قراردادی  و  ارای شهروندان  دانستن  الناس  در حق  اسلامی   انقلاب  معظم 
خدمت بی منت به مردم بوده و هست و در این مسیر نیز کوشیدیم. ناگفته نماند 
معاون سیاسی و امنیتی و اجتماعی نیز با باور به حکمرانی قانون در تمام مدت 
مسوولیت حتی یک درخواست که شایبه ی عبور از قانون داشته باشد را از هیچ نهاد، 

سازمان و یا مدیری نداشته است تا خود اولین عامل به قانون باشد. 

تربیت نیروی انسانی 
یکی از اساسی ترین وظایف مدیران ارشد در بروکراسی آن است که زمینه ی پیشرفت و 
ارتقای نیروی با کیفیت مجموعه را فراهم آورند، به این خاطر و برای تربیت نیروی انسانی 
متخصص و کار آزموده تلاش شد تا با روشهایی مانند پژوهش های کیفی و مصاحبه، رتبه 
بندی و انتخاب برترین ها با نگاهی به داخل وزارت کشور زمینه حضور کارکنان وزارت 
کشور درمناصب مدیریتی فراهم آید. این اتفاق در دوران تصدی اداره کل سیاسی آغاز شد 
و خوشبختانه با حمایت دکتر حق شناس  استاندار محترم به بالاترین درصد خود در یک 

دهه ی اخیر رسید تلاش بر این بود تا همه ی بخشداری ها، فرمانداری ها و مدیران کل ستادی 
و معاونین آنها از میان نیروهای تربیت شده و مجرب وزارت کشور انتخاب شوند تا زمینه خدمت 
کارشناسانه فراهم آید و به گمان ما این اتفاق افتاد و موجی گسترده از کارشناسان لایق گوشه نشین 
مکان مدیریت پیدا کردند و  بدین گونه انگیزه کارشناسان برای کمک به اصلاح ساختار اداری ارتقا 
داده شد. در این باره باید اذعان کرد توجه به اصول مساوات و شایستگی در انتصابات همواره مورد 
توجه بود و در احراز شایستگی ها تنها بر اساس لیاقت و کاردانی تصمیم گیری شد تا زمینه ارتقای 

همگان بدون توجه به قوم و آیین و جغرافیا فراهم آید. 

 امنیت و آرامش 
 از مهمترین و اساسی ترین وظایف وزارت کشور حفظ آرامش و توجه به امنیت پایدار است. در 
این مسیر معاونت سیاسی امنیتی و اجتماعی  بعنوان دبیر شورای تامین امنیت استان باید بکوشد تا با 
عبور از رفتارهای نمایشی، به هماهنگی بین قوا و دستگاهها توجه ویژه ای داشته باشد. به این جهت 
تلاش شد تا با تمام توان از نهادهای امنیت ساز حمایت شود. ناگفته پیداست حمایت از نهادهایی 
مانند نیروی انتظامی که با دهها سوژه اجتماعی، فرهنگی، امنیتی و انتظامی همواره نیازمند حمایت 
همه جانبه است یک اصل همیشگی است، زیرا نیروی انتظامی مظهر قوت و آرامش و همچنین 
اقتدار ملت است. در کنار آن هماهنگی با تمامی نیروهای امنیتی و اطلاعاتی در نیل به آرامش و 
ثبات ضرورت داشته و دارد، زیرا ما به خوبی میدانیم که  شهروندان گلستان بر روی چهارگسل 
قومی، آیینی، جغرافیایی و سیاسی زندگی می کنند و باید همه سیاستها و برنامه ریزی ها در مسیر 
ثبات این گسل ها باشد. در کنار این موارد، پیش بینی مشکلات در کمیسیونهای مختلف و عملکرد  
مساله محور و توجه علمی به مسایل شهروندان در کنارحضور همه جانبه معاونت و اداره کل امنیتی 
در مواقع بحرانهای مختلف، باعث شد تا گلستان در اوج تحریمها و ویروس منحوس کرونا با 
ثبات و آرامش در صدر استانهای با امنیت کشور قرار داشته باشد. در این مسیر حمایت و حضور 
استاندار محترم جناب دکتر حق شناس، ارتباط با بزرگان و گفتگو با آنها و کمک های  معنوی آن 
بزرگواران، همواره بعنوان یک راهبرد مورد توجه بوده است و بزرگان اقوام و ریش سفیدان نیز با 
درک شرایط همواره کمک کار ما بودند تا گلستان امروز به استانی آرام و الگویی برای همراهی و 

وحدت در کشور بدل شود.

کلام آخر
بیست وهفت ماه مسوولیت اینجانب در دولت جناب دکتر روحانی که پانزده ماه آن در 
معاونت  در  آن  ماه  دوازده  و  کشوری  تقسیمات  و  انتخابات  سیاسی،  کل  اداره  کسوت 
بعنوان  رسید.  پایان  به  آبان جاری  دوم  و  بیست  در  اجتماعی گذشت  و  امنیتی  سیاسی 
کسی که مدتی در دوران دفاع مقدس در کنار دوستان شهیدم برای این آب و خاک تا مرز 
شهادت رفته ام و بعنوان کسی که خود و خانواده و بسیاری از اقوامم برای به ثمر نشستن 
اهداف این انقلاب که همان استقلال آزادی و جمهوری اسلامی بوده است تلاش کرده 
ایم و در این راه متحمل هزینه های بسیار نیز شده ایم و باز بعنوان شهروندی که بیش 
از دو دهه است در کسوت روزنامه نگاری همواره کوشیده است سخنگو و جدان بیدار 
مردمانش باشد، به مردم شریف گلستان عرض می کنم در تمام دوران مسوولیتم حتی یک 
لحظه بدور از این آرمانها سر راحت به بالین نگذاشتم و هیچگاه حتی در یک تصمیم 
کوچک، خیر عمومی را فدای منافع شخصی یا حزبی یا گروهی نکردم. گمان ما بر این 
بوده و هست که قدرت برای خدمت به شهروندان است و ما از سوی شهروندان برای 
خدمت به آنها استخدام شده ایم، بنابر این مسوولیت تنها بعنوان امانت از سوی شهروندان 
به ما داده شده است تا مدیران در تمشیت امور بکوشند.بر این اساس تلاش شد، بدون هیاهو، 
شرایط را به گونه ای مدیریت نماییم که رضایت همه دلسوزان این سرزمین را در پی داشته 
باشد. کوشیده شد با همه تنگناها و مشکلات حکمرانی  به مثابه یک تخصص پیگیری شود 
و جلوه هایی از یک حکمرانی خوب را با همراهی و کمک استاندار محترم جناب دکتر حق 
شناس  به اجرا بگذاریم.درانتها ضمن قدردانی از استاندارانی که به اینجانب در اداره کل سیاسی 
و انتخابات و معاونت سیاسی و امنیتی اجتماعی فرصت خدمت دادند )جناب دکتر مناف 
هاشمی و جناب دکتر هادی حق شناس( باید عرض شود اگر توفیقی بوده است با همراهی 
مساعدت و کارگشایی  استانداران محترم و پشتیبانی آنها و در کنار آنها همه فرمانداران، 
بخشداران، دهیاران، مدیران و بدنه کارشناسی بدست آمده است و برای کاستی های بسیار از 
مردم عزیز طلب بخشش دارم، توانایی این بنده کوچک خداوند بیش از این نبود.  گفتنی است در 
دوران مسوولیت همواره رهین  منت بزرگان اقوام، روحانیون بزرگوار اهل تسنن و تشیع، معتمدان، 
اصحاب سیاست و رسانه، فعالان مدنی و... بودم از آنها بسیار سپاسگزارم.آرزوی طول عمر برای 
مقام معظم رهبری حضرت آیه اله خامنه ای و موفقیت برای دولت و استاندار نو آمده و 
آرزوی صبر برای خانواده های شهیدان و جانبازان خواسته قلبی ماست. خداوندا این سرزمین 
و مردمانش را در پناه خود گیر و همواره آنها را مدد نما، به لطف و کرمت ای دادار بلند مرتبه 

و بر قصور و کوتاهی ما در انجام وظایفمان خرده مگیر. آمین یا رب العالمین

حسن مقطع کلام را  با تفالی به حضرت حافظ در روز تودیع به پایان میرسانم که فرمود:  
روزگاری شد که در میخانه خدمت می کنم       در لباس فقرکار اهل دولت می کنم 

تا کی اندر دام وصل آرم تذروی خوش خرام      در کمینم و انتظار وقت فرصت می کنم
واعظ ما بوی حق نشنید بشنو این سخن           در حضورش نیز می گویم نه غیبت می کنم

با صبا افتان و خیزان میروم تا کوی دوست        و از رفیقان ره استمداد خدمت می کنم
زلف دلبر دام راه و غمزه اش تیر بلاست          یاد دار ای دل که چندینت نصیحت می کنم
دیده بدبین بپوشان ای کریم غیب پوش            زین دلیری ها که من در کنج عزلت می کنم

حافظم در مجلسی دردی کشم در محفلی    بنگر این شوخی که چون با خلق صنعت می کنم  
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گزارش 
یک حکمرانی

گلستان سر زمین اقوام گوناگون و آیین های متفاوت 
است. از این  رو سیاست گذاری در چنین استانی باید 
مبتنی بر سیاستگزاری در  جوامع چند فرهنگی باشد تا 
بتوان به نتایج سیاستها امیدوار بود، بنابر این اولین مساله 
مفهومی ما در معاونت آن بود که در استان پیچیده ی 
گلستان، نمی توان پاسخ هایی کلیشه ای و ساده عرضه 

کرد و باید راه حل هایی حرفه ای و دقیق داشت

بود: به دلیل آمار زیاد سرقت در شرق گلستان که 
اغلب توسط معتادان انجام می شود راه اندازی 
مرکز دولتی نگهداری معتادان معروف به ماده 1۶ 
ضروری است.مرکز ترک اعتیاد زیر نظر شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر و توسط بهزیستی 
استان اداره می شود.براساس گزارش دبیر شورای 
این  گلستان،  مخدر  مواد  با  مبارزه   هماهنگی 

استان 3۹ مرکز خصوصی و یک مرکز دولتی نگهداری 
معتادان در توسکستان دارد.دادستان گرگان هم در این 
جلسه با تاکید بر افزایش ظرفیت مراکز نگهداری معتادان 
متجاهر گفت: تا زمانی که ظرفیت و تعداد پذیرش معتادان 
متجاهر در این مراکز بیشتر نشود، اجرای طرح های مقطعی 
اثرگذار نخواهد بود .محمود اسپانلو افزود: یکی از برنامه 
هایی که شبانه روزی و بی وقفه در حوزه قضایی شهرستان 

گرگان دنبال می شود ناامن کردن فضا برای مجرمان به ویژه 
مجرمان حوزه مواد مخدر است.در این نشست همچنین به 
اهمیت منطقه اینچه برون از لحاظ اقتصادی و توسعه استان 
گلستان پرداخته و قرار شد در نشست آینده این شورا با 
حضور استاندار و مدیران دستگاه های اجرایی مرتبط این 
حوزه  مشکلات مربوط به راه آهن و گمرک بررسی و 

راهکارها و تدابیر برای حل آن اندیشیده شود. 
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۲۰۰ هزار گلستانی در صف انتظار واکسن
واکسیناسیون  طرح  در  شرکت کنندگان  روزانه  افزایش 
کرونا، گلستان را بتدریج به سمت ایمنی جمعی می برد اما 
حدود 200 هزار نفر از اهالی استان دُز اول واکسن را تزریق 
نکرده اند که اجرای طرح های انگیزشی، اقناعی و آموزشی 
برای ترغیب آن ها به تزریق واکسن بسیار تاثیرگذار است.
به گزارش ایرنا، اگرچه در استان گلستان هنوز آمار دقیقی 
از پراکنش این 200 هزار نفر به تفکیک شهرستانها اعلام 
نشده است اما بر اساس برخی شنیده ها بیشتر این افراد 
ساکن روستاها به خصوص در مناطق شمال و شمال غرب 
این استان هستند.طبیعت زندگی روستایی با سطح مراوده 
اندک با افراد غیر خانواده و روستا در کنار نبود اطلاع رسانی 
همه جانبه از زمان و نحوه اجرای طرح واکسیناسیون و 
عوارض ناشی از تزریق نکردن آن، از جمله عواملی است 
که میزان استقبال روستاییان گلستان از تزریق واکسن کرونا 
را کاهش داده است.علاوه بر امکانات ناکافی برای ترویج 
تزریق واکسن، در همه مناطق به خصوص روستاها، برخی 
افراد با توجیه ایمنی خود در برابر این ویروس تاکنون برای 
تزریق واکسن مقاومت کردند تا جایی که علمای اهل سنت 
استان همانند ماه های اخیر با تاکید بر اهمیت واکسیناسیون 
در کاهش روند ابتلا و مرگ و میرهای بیماران کرونایی، 
از مردم استان به ویژه ساکنان مناطق روستایی خواستند 
هرچه سریعتر برای تزریق این واکسن اقدام کنند تا به زودی 
رنگ کرونایی تمام شهرهای استان آبی شود.آمار دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات درمانی گلستان نشان می دهد که 
حدود 200 هزار نفر از اهالی واجد شرایط این استان هنوز 
واکسن کرونا تزریق نکرده اند که این رویگردانی از تزریق 
واکسن، نگرانی درمانگران را برای مقابله با گسترش دوباره 
این ویروس و شیوع  احتمالی پیک های جدید تشدید 
کرده است.خلوتی مراکز واکسیناسیون به ویژه صف های 
منتهی به باجه های تزریق نوبت اول حکایت از آن دارد که 
باید برای ایجاد رغبت و اشتیاق مردم گلستان برای تزریق 
واکسن تدابیر ویژه ای اتخاذ کرد.بر اساس آمار دانشگاه 
علوم پزشکی گلستان تاکنون ۸5 درصد مردم گلستان یک 
دُز و حدود ۶2 درصد هم 2 دُز واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند اما با وجود فراهم بودن بستر مناسب و چندین نوع 
واکسن برای تزریق، خبری از حضور سایر افراد مشمول 
درمراکز واکسیناسیون نیست.برای واکسینه کردن افرادی 
که تاکنون به تزریق تن نداده اند باید راهکاری اساسی، 
اخلاقی و قانونی ترسیم شود و توسل به زور و اجبار و 
پیش بینی بسته های تشویقی برای این اقشار ثمر چندانی 
ندارد.بی بی رحیمه قرنجیک ساکن یکی از روستاهای 
شهرستان گمیشان است که به همراه همسر 75 ساله اش 
هنوز برای تزریق واکسن کرونا اقدام نکردند.وی گفت: به 
دلیل نداشتن خودروی شخصی و نبود مرکز سیار تزریق 
واکسن در روستا و همچنین اشتغال مداوم به دامداری 
و پرورش شتر، نمی توانیم حتی برای ساعتی به شهر یا 
نزدیکترین مرکز تزریق واکسن در روستاهای همجوار 
برویم.وی گفت: با حضور گروه های سیار تزریق واکسن 

من و همسر سالخورده ام و دیگر افراد مسن ساکن روستا 
واکسن کرونا را تزریق می کنیم تا از نگرانی های دوساله 
فرزندانمان در احتمال ابتلا به کرونا خلاص شویم.در کنار 
این بانوی روستایی که نبود امکان تزریق را دلیل اصلی 
شرکت نکردن در طرح واکسناسیون اعلام می کند، عده 
دیگری هم در گلستان هستند که گمان می کنند تزریق 
بخش زیادی از جامعه، همه را در برابر ویروس کرونا 
حتی در نمونه های جهش یافته، ایمن خواهد کرد که به 
اعتقاد کارشناسان این گونه باورها از اساس غیرمنطقی و 

کامل اشتباه است.مرتضی که در کنار بقیه دوستان در حال 
استراحت در گوشه ای از یک پارک گرگان است وقتی با 
سوال ما در مورد چرایی بی میلی به تزریق واکسن مواجه 
شد، گفت: چند سال صبر می کنم تا نتیجه تحقیقات در 
مورد واکسن کرونا مشخص شود و اگر عواقبی نداشت 
حتما واکسن خواهم زد.اگر چه به تازگی برخی قوانین 
سفت و سخت برای جلوگیری استفاده افراد گریزان از 
واکسن از خدمات اجتماعی به اجرا درآمده اما به نظر می 
رسد در کنار این اهرم های قانونی باید از روش های اقناع 
و تشویق برای این افراد استفاده کرد.علاوه بر آن اگر قرار 
است با افزایش جمعیت واکسینه شده در برابر کرونا به 

ایمنی مطمئن دست پیدا کنیم باید ابهامات پیش روی این 
افراد گریزان از تزریق برطرف شود و با اقناع هدفمند، 
پای آن ها به مراکز تجمیعی تزریق برسد.مجتبی رضوی 
نیا یکی از جوانان گرگانی حاضر در مراکز واکسیناسون 
این شهر به ایرنا گفت: اینکه فردی بگوید من به ویروس 
کرونا مبتلا نمی شوم، اشتباه است زیرا بر اساس نظر 
پزشکان همه کرونا می گیرند اما بر اساس توان جسمانی، 
شدت و ضعف بیماری در افراد متفاوت است.این دانش 
آموخته رشته علوم اجتماعی ادامه داد: برای قطع زنجیره 

شیوع کرونا همه افراد جامعه باید خود را ملزم به شرکت 
در طرح واکسیناسیون بدانند و از مقررات پیروی کنند.
هم  گلستان  استان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
معتقد است: برای تشویق افراد به تزریق واکسن باید 
اعتمادسازی کرده و به مردم نشان دهیم که اگر واکسن 
نزنند چه عواقبی برای آنها خواهد داشت.عادله کشمیری 
افزود: برخی از شهروندان استان گلستان تاکنون برای 
دریافت واکسن کرونا اقدام نکردند که برای استقبال این 
گروه به واکسیناسیون به فرهنگ سازی توسط اصحاب 
رسانه نیاز داریم.وی تصریح کرد: افرادی که از تزریق 
واکسن اجتناب می کنند باید بدانند که همه افراد در 

یک کشتی قرار دارند و آسیب هر یک از افراد به پیکره 
جامعه ، اثرات فراگیری خواهد داشت.کشمیری ادامه داد: 
اصحاب رسانه و فرهنگ به هر میزان که برای ترغیب 
به تزریق واکسن تلاش کنند تاثیر بیشتری در افزایش 
ایمنی جامعه  دارند و این مهم با تولید محتواهای مرتبط 
میسر خواهد شد.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی به خبرنگار ایرنا گفت که 
در رتبه بندی وزارت بهداشت، گلستان جزو 10 استان 
انتهایی تزریق کامل واکسن کرونا قرار دارد. ناهید جعفری 
اظهار داشت: بر اساس مصوبه کمیته اطلاع رسانی ستاد 
کرونا مقرر شد فعالیت های ترویجی و تبلیغی از سوی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و صدا و سیما تشدید 
شود تا رغبت و تمایل افراد برای شرکت در واکسیناسیون 
افزایش یابد. جعفری گفت : علاوه بر آن، بر اساس توافق 
با بسیج، طرح پایش محله به محله در دستور کار قرار 
نکرده  تزریق  تاکنون واکسن کرونا  که  افرادی  تا  دارد 
اند شناسایی شده تا پس از اقناع واکسیناسیون در محل 
سکونت آن ها انجام شود.معاون دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان گفت:  طبق آمار، ساکنان گمیشان ، بندرترکمن 
و مراوه تپه رغبت و اشتیاقی زیادی برای واکسینه شدن 
و  اهالی گرگان، کردکوی  مقابل  در  و  اند  نداده  نشان 
بندرگز از نظر تزریق در رتبه خوبی قرار دارند. وی با 
اشاره به فاصله اندک شهرها و مناطق مسکونی گلستان از 
یکدیگر اظهار داشت : به دلیل تردد زیاد اهالی گلستان در 
شهرهای همجوار محل سکونت، آمار پایین واکسینه شده 
های یک شهر تاثیر فراوانی در احتمال افزایش ابتلا به 
کرونا در شهرهای دیگر دارد و سلامت شهروندان سایر 
مناطق را به خطر می اندازد . معاون دانشگاه علوم پزشکی 
ادامه داد :بر اساس نظر قطعی کارشناسان، میزان واکسینه 
شدن افراد باید در محدوده ۸0 درصد قرار بگیرد تا ایمنی 
نسبی در جامعه ایجاد شود که این عدد به معنای آن است 
که در یک محدوده زمانی یکسان باید بخش اعظمی از  
جامعه واکسینه شده باشند.مدیر پیشگیری و مبارزه با 
بیماری های مرکز بهداشت گلستان هم به خبرنگار ایرنا 
تنها راه ترغیب کسانی که تاکنون واکسن نزده اند را اقناع 
سازی این افراد دانست و گفت : باید نگرانی این افراد را 
شنید و به سوالات و ابهامات آنان پاسخ داد.علی باقری 
اظهار داشت: برای تشدید ایمنی نسبی در جامعه بر 
اساس مصوبه ستاد ملی کرونا علاوه بر کادر درمانی 
همه افراد بالای ۶0 سال که از تزریق دُز دوم آنها چهار 
ماه گذشته می توانند دُز سوم و یادآور را دریافت کنند.
به گزارش ایرنا کارشناسان بر این اعتقادند که  استفاده 
از تکنولوژی و نوآوری، تولید فیلم، توصیه ورزشکاران 
و هنرمندان به شهروندان، نصب بیلبوردهای تبلیغاتی، 
ترغیب شهروندان توسط علما و نخبگان اقوام مختلف، 
پیامک های تبلیغی ، استفاده از ادبیات روانشناسی و 
جامعه شناسی می تواند در اقناع سازی افرادی که تاکنون 

واکسن نزده اند ثمر بخش باشد.

به دلیل تردد زیاد اهالی گلستان در شهرهای همجوار محل سکونت،
 آمار پایین واکسینه شده های یک شهر تاثیر فراوانی در احتمال افزایش ابتلا به کرونا 

در شهرهای دیگر دارد و سلامت شهروندان سایر مناطق را به خطر می اندازد .

فیلم مستندسازان گلستانی 
در کانادا نمایش داده می شود

مستند وداع در تپه نقره ای ساخته مهدی صاحبدل و 
یاشار کمیزی فیلمسازان گلستانی با انتخاب جشنواره 
بین المللی فیلم ونکوور کانادا در این کشور به نمایش 
گذاشته می شود.مهدی صاحبدل یکی از سازندگان 
این فیلم گفت: این مستند روایتی از حماسه آفرینی 
مردم گمیشان در برابر سیل است که در سومین حضور 
جهانی خود در کنار هفت فیلم مستند دیگر در بخش 
مسابقه اصلی جشنواره منا حضور دارد.وی گفت: در 
جشنواره فیلم منا 3۸ اثر شامل فیلم های کوتاه و بلند 
و مستند از هنرمندان خاورمیانه و شمال آفریقا با هم 
رقابت می کنند.این فیلمساز گلستانی اظهار داشت: 

تصویربرداری این مستند 20 دقیقه ای سال 13۹۸ و 
همزمان با وقوع سیل گمیشان آغاز شده و در  اوایل سال 
جاری نیز تولید آن به پایان رسید.وی افزود: موضوع 
کلی این مستند درباره تلاش مردم گمیشان برای نجات 
شهر در زمان سیل است و ماجراهای واقعی سیل را 
به تصویر می کشد. صاحبدل ادامه داد: ساخت فیلم 
مستند وداع در تپه نقره ای در سال جاری در چهارمین 
جشنواره  بین المللی کالاکری هند در بخش فیلم های 
مستند منتخب نمایش و  اکران شد و قرار است بیست 
و یکم نوامبر امسال نیز در جشنواره فیلم منا در کانادا 
به مدت هفت شب در این کشور به صورت آنلاین به 

نمایش گذاشته شود.وی گفت: فیلم مستند وداع در تپه 
نقره ای پیش از این برنده جایزه بهترین مستند دهمین 
جشنواره بین المللی فیلم امید، کاندیدای بهترین مستند 
شانزدهمین جشنواره بین المللی صلیب سرخ و منتخب 
کالاکری هند شده است.این هنرمند گلستانی با اشاره 
به اینکه فیلم مستند وداع در تپه نقره ای با حمایت 
انجمن سینمای جوانان ایران تهیه شده، بیان داشت: در 
ساخت این مستند گیسو آزادروش طراحی و ترکیب 
صدا، سارا براتی تدوین، سهراب نوربخش و محمود 
نوری اصلاح رنگ نور و مسعود کمی عکاسی را به 

عنوان عوامل فیلم برعهده داشتند.

www.golshanemehr.com
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خبر

خانه تکواندو یک ضرورت 
برای ورزش رزمی است

برای  تکواندو گلستان گفت:  رئیس هیات 
خانه  داشتن  گلستان  رزمی  های  ورزش 
این  بارها  و  است  ضرورت  یک  تکواندو 
موضوع را با مسئولان در میان گذاشته ایم.
علی نوری اظهار کرد: گلستان در رده استان 
های آخر در تکواندو قرار دارد و نتوانسته به 
جایگاهی که باید برسد چرا که دو مشکل 
که  دارد  وجود  استان  ورزش  در  بزرگ 
تکواندو نیز با آن درگیر است.رئیس هیات 
تکواندو گلستان با اشاره به اینکه برای ورزش 
های رزمی خانه تکواندو یک ضرورت است، 
خاطرنشان کرد: بارها از مسئولان خواسته ایم 
که یک خانه تکواندو به ما بدهند تا بتوانیم 
این مکان را تجهیز و برای اردوها، مسابقات 
ادامه  کنیم.نوری  آماده  فنی  آموزش های  و 
داد: در حال حاضر برای برگزاری هر کدام از 
این دوره ها دائم باید با ادارات و دیگر نهادها 
رایزنی کنیم و اخیراً نیز مسابقات استعدادیابی 
را در سالن دانشگاه علوم پزشکی برگزار کرده 
گفت:  گلستان  تکواندو  هیات  رییس  ایم. 
اگر خانه تکواندو داشته باشیم هم نیازهای 
معنوی از جمله برگزاری مسابقات و کلاس 
های فنی را مرتفع می کنیم و هم می توانیم 
نیازهای اقتصادی را رفع کنیم که بخشی از آن 
با اجاره دادن سالن تامین می شود و بخشی 
دیگر نیز همین هزینه ها که در حال حاضر به 
دلیل نداشتن سالن به دیگر نهادها می دهیم را 
می توانیم برای ورزشکاران فعال در این حوزه 
هزینه کنیم.وی درباره مشکل دیگر ورزش 
استان گفت: از آنجایی که گلستان، استان غیر 
صنعتی هست بخشی از دغدغه ما نیازهای 
اقتصادی است و با توجه به اینکه شرکت 
ها از طرف اداره امور مالیاتی روی خوش 
نمی بینند تمایلی به سرمایه گذاری در حوزه 
ورزش ندارند.نوری تاکید کرد: مدیران باید در 
این مسائل ورود پیدا کنند و در بخش مالیاتی 
قانون رعایت شود نه اینکه سلیقه ای برخورد 
کنند.وی تصریح کرد: اگر سرمایه گذار هزینه 
هایی که در ورزش انجام می دهد به عنوان 
هزینه های مالیاتی تلقی شود منابع مالی خوبی 
در اختیار هیات ها قرار می گیرد و ما هیچ 
داشت.نوری  نخواهیم  اقتصادی  نیاز  گونه 
خاطرنشان کرد: همه تلاش ما بر این است 
که با حمایت مسئولان و برنامه هایی که در 
این حوزه داریم بتوانیم رتبه استان گلستان را 
در ردیف 10 استان برتر تکواندو کشور قرار 
دهیم و استعدادهای برتر بیشتری را در این 

زمینه شناسایی و به دنیا معرفی کنیم.
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مریم منصوری_جامعه سنتی ایران از 
گوناگون  موارد  در  دور،  گذشته های 
زندگی  با دشواری های  مقابله  برای  و 
و  یاریگری  روش های  از  اجتماعی 
تعاونی بهره می گرفت. یکی از نمونه های 
این همیاری و مشارکت را می توان در 
روستای  دامداران  وادوش  سنتی  آیین 
این  در  یافت.  استان گلستان  شاهکوه 
در  دامشان  که  دامدارانی  سنتی  آیین 
یک گله نگهداری می شود برای تعیین 
سهمشان در طول یک سال از تولیدات 
گله، در یک روز مشخص از سال گرد 
هم آمده تا با دوشیدن شیر گوسفندان 
دست  مشخص  سهم  این  به  خود، 
یابند.فقر اقتصادی، فقدان امنیت، شرایط 
اقلیمی و جغرافیایی دشوار در درازنای 
زمان روستاییان و کوچ نشینان ایران را 
هر چه بیشتر به هم وابسته کرده است. 
در  یاریگری  و  مشارکت  شیوه های 
ایران  مختلف  مناطق  در  بهره برداری 
متناسب با فرهنگ و شرایط محیطی آن 
منطقه اتخاذشده و در نهایت یک نظام 
بهره برداری پایدار را پدید می آورد که 
ریشه در دانش بومی و تجربه های شغلی 
دارد. بوم  و  مرز  این  گذشته  قرن های 
در روستاهای منطقه شاهکوه از توابع 
شهرستان گرگان، نیز می توان با برگزار 
شدن مراسم سنتی چون »وادوش« بر این 
امر صحه گذاشت. این مراسم در پایان 

فصل بهار برگزار می شود. ازآنجایی که 
درآمد اکثر مردم روستا از فعالیت های 
دامداری تأمین و دام ها توسط چوپانان 
نگهداری می شوند و چون گوسفندان 
یک گله، متعلق به افراد مختلف است، 
دامداران به منظور تعیین مقدار سهم هر 
کدام از مالکان گوسفندان در یک روز از 
سال گرد هم می آیند تا با دوشیدن شیر 
دام خود به این مهم دست یابند. در این 
بین برای مالکان و مهمانانی که به شکرانه  
این روز گرد هم می آیند جشنی برگزار 
کرده و از ایشان پذیرایی می کنند.در این 
مشاهده  دامداری  مشارکت  اوج  شیوه 
می شود. در این سیستم، دامداران دام های 
خود را در یک گله با چوپانان مشترک 
گرد می آورند، به صورت مشترک به چرا 

برده، شیر دوشی می کنند، لبنیات درست 
می کنند، مخارج می پردازند و در آخر نیز 
تمامی درآمدها را نسبت به سهم هر کس 
از گله اشتراکی تقسیم می کنند. به این 
مراسم سنتیّ در منطقه شاهکوه »وادوش« 
گفته می شود. »وا« به معنای باز کردن و 
»دوش«  هم،  از  گوسفندان  کردن  جدا 
است.وادوش  دوشیدن  معنای  به  هم 
افزون بر این از جشن های دامداری این 
منطقه به شمار می رود، در شمار یکی 
از مهم ترین تعاونی های سنتی دامداران 
نیز محسوب می شود. این آیین بیانگر 
نوعی از مشارکت و یاریگری است که 
دامداران در استفاده بهینه از نیروی انسانی 
به کار گرفته اند.در ابتدای این روز فضایی 
برای دوشیدن شیر گوسفندها کنار »گه« 

و  می شود  آماده  دام(  نگهداری  )محل 
سپس با کمک چوپانان و مشخصه ای 
که هر یک از صاحبان دام برای خود 
دارند که به آن »درِشِم« )نشان شناسایی 
گوسفند به صورت برشی در گوش( گفته 
می شود، اقدام به دوشیدن شیر گوسفند 
از  جمعی  بین  این  در  می کنند.  خود 
افراد هم، در تدارک پذیرایی ناهار برای 
صاحبان مال و مهمانانی هستند که به 
واسطه  افراد مختلف دعوت می شوند تا 
به شکرانه  این روز گردهم جمع شوند. 
بعد از دوشیدن شیر، گوسفندها رها شده 
و میزان شیر جمع آوری شده وزن کشی و 
یادداشت و قرائت می شود. بعدازآن شیر 
برای تبدیل به محصولات دیگر داخل 
نام »برِکرِ«  ظرف مخصوص خود  به 
جوشانده و در ظرف هایی چون کَندیل یا 
تلِمِ و دوغ ریز و... ریخته می شود.در روز 
وادوش دامداران از میهمانان در وعده 
همچون  لبنی  محصولات  از  صبحانه 
سرشیر، کره، پنیر و...  و در وعده ناهار با 
غذایی به نام »کاماجدان« و »خام ته چین« 
سنتی  آیینی  مراسم  می کنند.  پذیرایی 
وادوش در مهرماه سال1400 در فهرست 
آثار ملی میراث فرهنگی ناملموس قرار 

گرفت و به ثبت رسید.

کارشناس میراث فرهنگی
 ناملموس استان گلستان

وادوش آیین سنتی مردم گلستان
 برای مشارکت در دامداری

پایان سی ودومین جشنواره تئاتر گلستان
با  تئاتر گلستان  سی و دومین جشنواره 
معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد. 
به گزارش مهر، سی و دومین جشنواره 
تئاتر استان گلستان که از 2۸ آبان در تالار 
بود  شده  آغاز  گرگانی  اسعد  فخرالدین 
شامگاه یکشنبه 30 آبان با معرفی نفرات 
داوران  داد.هیات  پایان  کار خود  به  برتر 
سی ودومین جشنواره تئاتر گلستان پس از 
تماشای آثار و بررسی کیفیت نمایش های 
این  برگزیدگان  جشنواره  به  یافته  راه 
جشنواره را معرفی کردند. آثار برتر این 
راه  هم  فجر  جشنواره  به  که  جشنواره 
یافتند شامل نمایش »بروخا« به کارگردانی 
رضا پورتراب زاده و نمایش »رعنا و توت 
فرنگی های وحشی« به کارگردانی حمید 
مصدق می شود. در بخش های کارگردانی 

هیچ  داوران  هیات  بروشور  و  پوستر  و 
اثری را به عنوان اثر برتر انتخاب نکردند.
در بخش چهره پردازی مهدیه محمدی 

الهام  و  قتل«  شبیه  ای  »مضحکه  برای 
موسوی برای نمایش »هبوط« مقام برتر را 
کسب کردند.همچنین حمید مصدق برای 

نمایش »رعنا و توت فرنگی های وحشی« 
مقام برتر بخش طراحی نور را کسب کرد. 
معید مهرگانپور هم جایزه بخش طراحی و 
جلوه های بصری را برای نمایش »بروخا« 
به دست آورد.در طراحی لباس معصومه 
مومن برای نمایش بروخا و سیدمحمد 
موسوی رکنی برای نمایش مضحکه ای 
شبیه قتل و همچنین در بخش طراحی 
صحنه سارا حسن پور برای نمایش رعنا و 
توت فرنگی های وحشی به عنوان نفرات 
برتر شناخته شدند.در بخش موسیقی امیر 
نخعی و در بخش نمایشنامه نویسی هم 
امیرحسین سیدآبادی رتبه برتر را کسب 
یاسین  مرد  بازیگری  بخش  کردند.در 
رضوانی و در بخش زنان زهرا محمدی نیا 

به عنوان نفرات برتر انتخاب شدند.

خانواده های شهدا 
سرمایه های نظام هستند

استاندار گلستان با حضور در منزل پدر 
النگ  شهیدان ساورسفلی در روستای 
شهرستان کردکوی با او دیدار و تاکید 
ایثارگر  و  شاهد  شهدا،  خانواده  کرد: 
به  هستند.  کشور  و  نظام  سرمایه های 
با  زنگانه  محمد  علی  ایرنا،  گزارش 
شهرستان  مدیران  از  جمعی  همراهی 

شهیدان  پدر  با  دیدار  کردکوی ضمن 
تفقد و  با  مهدی و حیدر ساورسفلی 
راه  استمرار  بر  ایشان  از  پرسی  احوال 
شهیدان تاکید کرد. استاندار گلستان با 
اشاره به جایگاه رفیع  چهار هزار شهید 
و  شهدا  مسیر  در  حرکت  استان،  این 
ایثارگران و خدمت به عموم مردم را از 

جمله اهداف دولت سیزدهم برشمرد. 
خدمات  ارایه  استمرار  تاکیدبر  با  وی 
به خانواده شهدا و ایثارگران افزود: این 
خدمت رسانی ها باید صادقانه و همراه با 
صبر، متانت و جدیت باشد زیرا خانواده 
و  نظام  های  سرمایه  ایثارگر  و  شاهد 

کشور هستند.
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توسعه و تكمیل سایت میگو گمیشان به عنوان بزرگترین سایت پرورش میگو شمال کشور و طرح  مهم بخش کشاورزی گلستان به تاکید کارشناسان زمینه اشتغال 30 هزار نفر را در این استان فراهم می کند.

توسعه صنعت ارزآور میگو ، نیازمند سرمایه گذاری
توسعه صنعت میگو در شهرستان گمیشان طبق سند آمایش 
امکان گسترش تا 40 هزار هکتار مزرعه با تولید 75 هزار 
تن میگو را دارد، دستیابی به این مهم نیازمند برنامه ریزی و 
سرمایه گذاری است که تحقق این راهبرد اقتصادی در دولت 
سیزدهم مورد انتظار است. به گزارش ایرنا، توسعه و تکمیل 
سایت میگو گمیشان به عنوان بزرگترین سایت پرورش میگو 
شمال کشور و طرح  مهم بخش کشاورزی گلستان به تاکید 
کارشناسان زمینه اشتغال 30 هزار نفر را در این استان فراهم 
می کند. پرورش میگو در خطه گلستان از دهه 70 آغاز شد و 
اجرای طرح بزرگ پرورش میگو در گمیشان پس از مطالعه و 
ایجاد بخشی از زیرساخت ها از جمله اجرای انتقال آب خزر 
از سواحل این شهرستان به محل پرورش و زهکشی اراضی، 
از سال ۹0 در سطح 70 هکتار از اراضی شوره زار منطقه مرزی 
و محروم عملیاتی و در همین سال 140 تن محصول از مزارع 
زیرپوشش برداشت شد که 102 تن آن به کشورهای اروپایی 
و عربی صادر شد.ثمربخش بودن پرورش میگو در گمیشان 
برای نخستین سال، ترغیب دستگاه های مرتبط استانی را برای 
جذب سرمایه گذاری در این حوزه کشاورزی طبق سند آمایش 
دوچندان کرد و به مرور طی یک دهه اخیر با جذب اعتبارات 
دولتی برای ایجاد زیرساخت ها در حوزه های مختلف از جمله 
خط انتقال آب از دریا، مزارع، صنایع فرآوری و بسته بندی 
در شهرک ها از جمله گمیشان، اکنون ظرفیت پوشش اجرای 
این طرح در مرحله اول برای آماده سازی و سرمایه گذاران 
در فضایی به مساحت چهار هزار هکتار فراهم  است. اراضی 
آماده پرورش میگو در این منطقه، با توجه به شرایط تامین لارو 
میگو، عاری بودن محل پرورش از شیوع بیماری ها و شرایط 
مساعد بازار صادرات، سالانه متقاضیان برای سرمایه گذاری در 
این منطقه با انعقاد قرارداد با دستگاه های مرتبط  وارد فعالیت 
می شوند.فصل پرورش میگو از اردیبهشت آغاز و برداشت 
این گونه از اوایل مهر تا اواخر آبان ماه ادامه می یابد که به طور 
عمده طول دوره تولید این محصول 120 روزه است، طبق آمار 
موجود از استخرهای مجتمع پرورش میگوی گمیشان شرایط 
عادی به طور متوسط 3.5 تن محصول در هکتار برداشت می 
شود.کارشناسان حوزه شیلات معتقدند گمیشان به لحاظ وجود 
اقلیم مناسب، شوری خاک و قرار گرفتن در بخشی از سواحل 
غریی دریای خزر، ظرفیت پرورش میگو در سطح گسترده را 
دارد که سرمایه گذاری در حوزه های زیرساختی موردنیاز و 
فراهم آوردن مقدمات لازم تکمیل چرخه تکثیر و تولید نهاده 

ها، ضروری است. 

تسریع در تکمیل شهرک میگو گمیشان
معاون برنامه ریزی و اقتصادی سازمان جهادکشاورزی گلستان 
با اشاره به این که پرورش میگو در گمیشان یک فرصت استثنایی 
برای استفاده از ظرفیت حوزه آبزیان در منطقه برای توسعه 
کشاورزی است، گفت: تسریع در ایجاد شهرک میگو گمیشان 
که تفاهم نامه اجرایی شدن آن توسط معاون رییس جمهوری، 
رییس سازمان برنامه و بودجه، جهاد کشاورزی و قرارگاه خاتم 
الانبیا بسته شد، بسیار ضروری است.آمنه جمشیدی رودباری 
افزود: شهرک پرورش میگو در گمیشان با وسعت سطح ۶ 
هزار هکتار که زمین آن واگذار شده و اکنون تامین اعتبار برای 
عملیاتی شدن آن ضروری است و مهمتر این که برای اجرایی 
شدن مرحله نخست این شهرک، 10 هزار میلیارد ریال پیش 
بینی شده بود. جواز تاسیس شهرک پرورش میگو در گمیشان 
توسط سازمان جهادکشاورزی گلستان در اواخر سال ۹7 صادر 
شده بود و در سال ۹۸ زمین مورد نیاز آن واگذار شد.مدیرعامل 
شرکت شهرک کشاورزی جهادکشاورزی گلستان یادآور شد: 
ایجاد زیرساخت های لازم برای شهرک میگو در گمیشان با 
وسعت ۶ هزار و ۶00 هکتاری، توسط قرارگاه خاتم الانبیا 
طبق تفاهم نامه اخیر امضا شده و به زودی عملیاتی می شود.
نعمت الله کفشگیری اظهارداشت: اکنون برای ایجاد زیرساخت 
های این شهرک، 15 هزار میلیارد ریال اعتبار لازم است که 
طرح هایی از جمله ایجاد کانال انتقال آب، زهکشی اراضی 

اعم از ورود و خروج آب به تالاب، ایجاد پل و ابنیه فنی، ایجاد 
شبکه برق رسانی و دسترسی جاده به مزارع پرورش است.

وی ادامه داد: اجرای این طرح با قرارگاه خاتم الانبیا، قرارداد 
پنج ساله بسته شد که طبق آن، بعد از 2 سال سرمایه گذار 
می تواند کار پرورش را در بخش های آماده شده از اراضی، 
آغاز کند.کفشگیری افزود: پیگیری از طریق وزارتخانه و استان 
برای تسریع در عملیاتی اجرایی توسط قرارگاه خاتم الانبیا در 
دست انجام است. وی در خصوص اجرای انتقال کانال انتقال 
آب از دریای خزر به شهرک میگو  گمیشان، گفت: این طرح 
۹5 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که 150 میلیارد ریال اعتبار 
هزینه شده و برای تکمیل و بهره برداری آن مشکل تامین اعتبار 
وجود ندارد. ایجاد کانال انتقال 2 کیلومتری از ساحل دریای 
خزر به شهرک پرورش میگو در گمیشان از محل اعتبارات 
تخصیصی سفر هیات دولت در دوره قبل بوده که عملیات 
اجرایی آن از اردیبهشت ماه سال ۹۹ آغاز شده است. مدیر 
شرکت شهرک های کشاورزی سازمان جهادکشاورزی گلستان 

در خصوص اهمیت اجرای این طرح، گفت: این شهرک در 
راستای سیاست اقتصاد مقاومتی و استفاده از ظرفیت پرورش 
آبزیان در استان راه اندازی می شود که با بهره برداری از آن، 
علاوه بر تولید سالانه 13 هزار تن میگو، برای سه هزار و 444 

نفر شغل ایجاد خواهد شد.

گمیشان مستعد پرورش میگو
مدیرکل دامپزشکی گلستان معتقد است: اراضی شوره زار در 
شهرستان گمیشان به ویژه در نزدیکی سواحل دریای خزر، 
مستعد سرمایه گذاری در پرورش آبزیان به ویژه میگو به شمار 
می رود. غلامرضا محرابی افزود: هم اکنون در این شهرستان با  
اقدامات به موقع و نظارت شبانه روزی گروه های دامپزشکی 
و رعایت نکات بهداشتی، محصول با کیفیت و بازار پسند 
از  صادرات تولید می شود.مزارع پرورش میگو در کشور 
جمله استان گلستان در سال ۹۸ درگیر بیماری لکه سفید شد و 
پرورش دهندگان متحمل خسارت شدند. مدیرکل دامپزشکی 
گلستان با اشاره به دستاورد خوب نظارت بر مزارع و کنترل 

بیماری لکه سفید، اضافه کرد: پیش بینی می شود سال آینده 
شمار متقاضیان برای سرمایه گذاری در سایت پرروش میگو در 
گمیشان افزایش یابد.رییس اداره بهداشت و مدیریت بیماری 
های آبزیان اداره کل دامپزشکی گلستان گفت: سایت پرورش 
میگو در گمیشان عاری از بیماری لکه سفید بوده و متقاضیان 
می توانند بدون دغدغه برای سرمایه گذاری در پرورش این 
محصول، اقدام کنند.شاپور فکوری بیان کرد: این اداره کل 2 
پزشک و دامپزشک تمام وقت به جز اداره دامپزشکی گمیشان 
را برای نظارت بر پرورش میگو در اختیار دارد و در صورت 
استقبال برای پرورش از سوی سرمایه گذاران، آمار کارشناسان 
ناظر هم افزایش داده می شود. به گفته وی به ازای هر 30 
مزرعه پرورش میگو یک دامپزشک اختصاص داده می شود تا 
فعالیت مزرعه از ابتدا تا پایان برداشت محصول تحت نظارت 
قرار گیرد. فکوری در خصوص وضعیت آزمایشگاه افزود: 
اکنون حدود چهار آزمایشگاه همکار در منطقه وجود دارد و 
از ظرفیت آن در صورت نیاز استفاده می شود.وی ادامه داد: 

امسال مجوز پرورش برای سرمایه گذاران به تعداد ۸0 مزرعه 
با پوشش هزار و 23۶ هکتار از مزارع مجتمع پرورش میگوی 
گمیشان به این گونه آبزی داده شد که در این مزارع با میانگین 
تراکم 111 هزار و 23۸ قطعه در هکتار ذخیره سازی و در 
نهایت بعد از 120 روز پرورش، یک هزار و 5۶5 تن محصول 
گلستان  شیلات  کل  اداره  پروری  آبزی  معاون  شد.  تولید 
گفت: تاکنون از مرحله یک )چهار هزار هکتاری( پرورش 
میگو گمیشان، ۶0 درصد آن زیر پرورش رفته و لازم است 
که بقیه اراضی زیر پوشش قرار گیرد. محمود سقلی افزود: 
براساس گزارش اداره فنی و عمرانی شیلات، ایجاد تاسیسات 
و احداث مزارع سایت پرورش میگو در گمیشان، حدود ۸0 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی با اشاره به پاک بودن مجتمع 
پرورش میگو گمیشان، سال 1401 افزایش متقاضیان 3.5 تا 
چهار برابری  نسبت به سال جاری پرورش پیش بینی می 
شود،  تصریح کرد: در عین حال برای آمادگی در خدمات 
دهی به سرمایه گذاران سال آینده نیاز به مراکز عمل آوری، 
تکثیر و تامین نهاده ها وجود دارد. سقلی وجود نداشتن مراکز 

تکثیر میگو به میزان موردنیاز در استان و مشکلات حمل و نقل 
و ریسک آن از جنوب کشور را از جمله مشکلات سر راه 
پرورش میگو در استان برشمرد. وی با بیان این که امسال تامین 
پست لارو به تعداد 13 میلیون و 700 هزار لارو و در سطح 
زیر کشت یکهزار و 23۹ هکتار امسال از استان های جنوبی 
کشور شامل بوشهر، هرمزگان و چابهار در سیستان و بلوچستان 
و بخشی کمی هم از داخل استان تامین شد، سرمایه گذاری 
برای راه اندازی مراکز تکثیر، عمل آوری در حوزه تامین لارو 
میگو برای پرورش در استان را خواستار شد. وی تاکید کرد: 
توسط این اداره کل مدیریت و برنامه ریزی شده تا با استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی که قابلیت اجرا را دارد و دستگاه 
های دیگر صدور مجوز و ارائه تسهیلات برای ایجاد زنجیره 
تولید از مراکز تکثیر میگو، مراکز عمل آوری، کارخانه غذای 
میگو و کارخانه یخ کمک شود.به گفته سقلی تامین خوراک 
میگو برای پرورش، به صورت آماده و کارخانه ای بوده که از 
سوی صاحبان مزارع اغلب از کارخانه های خارج از استان 

تهیه می شود.

فعالیت هشت مرکز فرآوری میگو
رییس گروه فرآوری و بهبود کیفیت شیلات گلستان گفت: 
اکنون از هشت مرکز فرآوری میگو با ظرفیت اسمی ۶ هزار و 
500 تن در هر دوره مشغول فعالیت در استان وجود دارد که 
با توجه به تولید یکهزار و 5۶5 تن محصول، چهار مرکز آن در 
بخش عملیات فرآوری میگوی تولید مشغول به فعالیت  است.

آرش جیران بیان داشت: بازاریابی محصولات شیلات استان 
با تولید کنندگان و بخش خصوصی بوده ولی درخصوص 
بازاریابی یا بازاررسانی محصول، شیلات استان زمینه لازم 
به منظور آسان سازی آن را با برگزاری نشست ها و مکاتبه 
لازم با دستگاه های مرتبط فراهم می کند. وی در خصوص 
صادرات میگوی تولید شده در استان خاطرنشان کرد: صادرات  
میگو از گلستان از مسیر ریلی به کشورهای حوزه اوراسیا و 
کشور چین، شیلات استان با تشکیل نشست ها و هماهنگی 
لازم با معاونت هماهنگی امور اقتصادی، راه آهن گرگان، اتاق 
بازرگانی، صنایع ، معادن و کشاورزی گرگان، راه و شرکت 
های حمل و نقل ریلی، پیگیر موضوع بوده و زمینه آن را فراهم 
می کند. به گزارش اداره کل دامپزشکی تا قبل از شیوع ویروس 
کرونا، کشورهای چین، ویتنام، امارات، هنگ کنگ، عمان و 

اسپانیا، عمده مقصد صادرات میگوی گلستان بودند.

موانع توسعه زیرساخت ها
رییس اداره فنی و عمرانی اداره کل شیلات گلستان گفت: 
پسروی آب دریای خزر و لزوم احداث هرچه سریعتر موج 
شکن و سازه آبگیری در عمق دریا به منظور تامین آب پایدار 
مجتمع پرورش میگو گمیشان بسیار ضروری است. علی 
نصرتی تخصیص نیافتن به موقع و به مقدار مورد نیاز اعتبارات 
عمرانی و تسهیلاتی، توسعه نیافتن زیرساخت های خارج از 
مجتمع متناسب با توسعه مجتمع مثل راه اصلی، شبکه برق 
سراسری، گاز و آب آشامیدنی را از دیگر موانع شتاب گیری در 
توسعه زیرساخت های پرورش میگو در گمیشان عنوان کرد. 
براساس آمار اداره کل شیلات گلستان میزان سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در صنعت میگو گلستان از 52 میلیارد ریال 
درسال ۹2، در میانه اردیبهشت ماه 1400 به افزون بر ۸00 
میلیارد ریال رسید و تعداد مزارع پرورش این آبزی از 11 به ۸0 
مزرعه و سطح مفید مزارع نیز از 1۶۶ هکتار به یک هزار و 23۶ 
هکتار افزایش یافت. با وجود این، پرورش میگو در اراضی 
شوره زار گمیشان دارای نقشه راه مطمئن و دسترسی آسان 
گلستان به کشورهای اوراسیا، فرصتی برای شتاب بخشیدن 
سرمایه گذاری توسط دولت و بخش خصوصی در ایجاد و 
توسعه زیرساخت های موردنیاز پرورش و چرخه تولید و 
صنایع غذایی و تبدیلی آن و رونق صادرات غیرنفتی کشور که 
مورد تاکید اقتصاد مقاومتی است، که باید از این ظرفیت استان 

در رونق تولید بیشتر استفاده شود.

اکنون از هشت مرکز فرآوری میگو با ظرفیت اسمی 6 هزار و 5۰۰ تن
 در هر دوره مشغول فعالیت در استان وجود دارد که با توجه به تولید یکهزار و 565 تن 

محصول، چهار مرکز آن در بخش عملیات فرآوری میگوی تولید مشغول به فعالیت  است.


